
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

1 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

 
 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD,  
OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

 
 
Vypracovala: Mgr. Andrea Olbertová, ředitelka školy 
   Velehrad, září 2018 
 
Výroční zprávu projednala pedagogická rada školy dne 1. 10. 2018 a 
schválila školská rada dne 1. 10. 2018 

 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

2 

 

Obsah 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ............................................................................................................ 3 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM 
REJSTŘÍKU ..................................................................................................................................... 5 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................. 7 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE, ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ 
ŠKOLY ............................................................................................................................................ 9 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ ........................... 10 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚPATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................... 18 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................... 22 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................................... 23 

9. ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ .................................... 28 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ................................................................................. 28 

11. ÚDAJE ŠKOLY O ZAPOJENÍ DO ROZVOJOVÝCH MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ ............................ 31 

12. KOMUNITNÍ ŠKOLA ..................................................................................................................... 31 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH 
ZDROJŮ ....................................................................................................................................... 32 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A 
DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ .......................................................... 34 

15. HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ EVVO .................................................................................................... 36 

16. ROZBOR ŠKOLNÍCH ÚRAZŮ ......................................................................................................... 46 

17. EVALUACE ................................................................................................................................... 47 

18. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY ............................................................................................................ 48 

19. PŘÍLOHA ...................................................................................................................................... 50 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

3 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název: Základní škola, Velehrad, okres Uherské Hradiště 
Sídlo: Velehrad 
IČO: 46956735 
IZO: 046956735 
e-mail: info@zsvelehrad.cz 
Web: www.zsvelehrad.cz 
Telefon: 572 571 157 
Právní forma: Právní subjekt od 1.1.1993 
Zařazení do sítě škol: 1.9.1999 
Datum poslední změny zařazení: 1. 1. 2005 

Součásti školy: Školní družina - kapacita 50 žáků, IZO=119100746 
Školní klub – kapacita 90 žáků IZO=119100867 
Školní jídelna - kapacita 300 jídel, IZO=103267751 

 
Sídlo: Salašská 300, Velehrad 687 06 

 

Charakteristika školy 
 
Základní škola, Velehrad, okres Uherské Hradiště se řadí svým počtem žáků mezi školy rodinného 
typu. Škola je spádová pro 3 obce - Velehrad, Modrá, Salaš. Naším cílem je naučit žáky řešit 
problémy, posílit sebedůvěru jednotlivců a umožnit každému bez rozdílu, aby vynikl. Vedeme žáky 
ke kladnému vztahu k životnímu prostředí a ke zdejšímu kraji a tradicím. Podporujeme práci 
žákovského parlamentu. 
 
Klademe důraz na získání kvalitního elementárního vzdělání, proto je značně posílena výuka 
matematiky, českého jazyka, anglického jazyka a informačních technologií. Jsme otevřeni novým 
myšlenkám a výukovým metodám napříč všemi předměty. Anglický jazyk vyučujeme od první třídy, 
při výuce využíváme tandemu (v hodině je učiteli k dispozici asistent nebo rodilý mluvčí).  
Naším cílem je naučit žáky řešit problémy, posílit sebedůvěru jednotlivců, umožnit každému bez 
rozdílu, aby vynikl. Povedeme žáky, aby si na mnohé věci přišli sami, aby aktivita dětí převážila nad 
aktivitou učitele, aby si uměli vytvořit, vyjádřit a obhájit vlastní názor. Podporujeme práci 
žákovského parlamentu. 
 
Naše škola chce žáky vést ke kladnému vztahu k životnímu prostředí a ke zdejšímu kraji a tradicím. 
Usilujeme o rozvoj individuálních vloh a nadání každého žáka, zároveň se však snažíme  vytvářet 
podmínky pro rozvoj soudržnosti a kamarádského soužití žáků. 
 
SPOLUPRACUJEME S RODIČI 
Jsme držiteli certifikátu Rodiče vítáni. Rodiče vnímáme jako partnery, informujeme je nejen o 
prospěchu jejich dětí, ale také o dění v naší škole. O studijních výsledcích informujeme  rodiče žáků 
1. a 2. ročníku prostřednictvím žákovské knížky, rodiče žáků 3. až 9. ročníku informujeme o studijních 
výsledcích prostřednictvím elektronické žákovské knížky. O prospěchu a chování informujeme 
rodiče během pravidelných konzultací. Konzultovat studijní výsledky a chování ve škole mohou 

mailto:info@zsvelehrad.cz
http://www.zsvelehrad.cz/


ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

4 

 

rodiče, děti a vyučující při tripartitách. Pro rodiče pořádáme besedy a zveme je do naší výuky. 
Chceme dát rodičům možnost podílet se na vzdělávacím procesu.  
 
ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
Podporujeme práci žákovského parlamentu. Ten se pravidelně setkává, svoje připomínky, návrhy 
konzultuje s vedením školy. Prostřednictvím žákovského parlamentu mohou žáci školy také 
spolurozhodovat o dění v naší škole, navrhovat a podílet se na rozhodnutí, kam škola investuje 
některé peníze. 
 
KROUŽKY 
Škola nabízí žákům zájmové kroužky. Jejich počet není vysoký, spolupracujeme s DDM Šikula, který 
v naší škole také otvírá několik zájmových útvarů. 

Název 

Sportovní hry I 

Sportovní hry II 

Příprava Čj 

Příprava M 

Přírodní detektivové 

Keramika 

Divadelní kroužek 

 
VÝUKOVÉ PROSTŘEDÍ 
Při vzdělávacím procesu využíváme nejmodernější výukovou techniku, počítačovou učebnu, 
interaktivní tabule, specializované učebny  a smysluplně zařazujeme do výuky také tablety. 
 

Zřizovatel: Obec Velehrad, Hradišťská 231, 687 06 Velehrad 
 

Údaje o vedení školy 
Ředitel školy: Mgr. Andrea Olbertová 

 Datum konkurzu: 4. 5. 2017 
 Datum jmenování: 9. 5. 2017 

Zástupce ředitele: Mgr. Jiří Sukaný  
 

Adresa pro dálkový přístup: www.zsvelehrad.cz, info@zsvelehrad.cz 
Datová schránka: jrc7us 

 

Údaje o školské radě 
Volba aktuálních členů školské rady se uskutečnila 14. 11. 2017. Jména všech nově zvolených členů 
školské rady zvolených za rodiče a za pedadagogické pracovníky byla sdělena starostovi obce Mgr. 
Aleši Mergentalovi. Školská rada má 9 členů. Předsedkyní je Mgr. Lenka Němcová (za pedagogické 
pracovníky). Další členové: Miroslav Kovářík (za zřizovatele), Bc. Jan Václav Kučera (za rodiče),  Mgr. 
Aleš Mergental (za zřizovatele), Pavel Slavík (za rodiče), Mgr. Jan Skryja (za rodiče), Mgr. Jiří Sukaný 
(za pedagogické pracovníky), Mgr. Kateřina Švecová (za pedagogické pracovníky), Jitka Točková (za 
zřizovatele). 
Jméno pracovníka pro poskytování informací a evidenci stížností: 
Mgr. Andrea Olbertová  

http://www.zsvelehrad.cz/
mailto:info@zsvelehrad.cz


ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

5 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE V SOULADU 
SE ZÁPISEM VE ŠKOLSKÉM REJSTŘÍKU 

Součásti školy 
Školní družina kapacita 50 žáků IZO=119100746 
Školní klub Kapacita 90 žáků IZO=119100867 
Školní jídelna kapacita 300 jídel IZO=103267751 

 
Základní údaje o škole a jejích součástech 

 
Základní škola 

 Počet žáků Počet žáků na 
třídu/skupinu  

Počet 
pracovníků 

Přepočtený počet 
ped. pracovníků 

Celkem  171 19 18 17,423 

 
Školní družina 

 Počet skupin Počet žáků Počet dětí  
na skupinu 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Celkem  2 48 24 1,627 

 
Školní klub 

 Počet skupin Počet žáků Počet dětí  
na skupinu 

Přepočtený počet 
pracovníků 

Celkem 6 73 12,17 6,00 

 
Školní jídelna 

 Průměrný počet stravovaných Přepočtený počet pracovníků 

Doplňková činnost 36 3, 75 + 0, 250 

Žáci a zaměstnanci 259 3, 75 + 0, 250 

Celkem 295  

 
Vzdělávací program školy 

Vzdělávací program Č.j. MŠMT Školní rok 2017/2018 

V ročnících počet žáků 

Tvořivá škola na ZŠ Velehrad - 1. - 9. 171 

 
Druhý cizí jazyk 

Ročník Název předmětu Počet skupin Počet žáků 

VII. Německý jazyk 1 16 

VIII. Německý jazyk 1 17 

IX. Německý jazyk 1 20 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

6 

 

Nepovinné předměty 

 Počet skupin Počet žáků 

Náboženství 6 48 

 
Zájmové útvary 

Název Počet žáků 

Sportovní hry I 22 

Sportovní hry II 18 

Příprava Čj 14 

Příprava M 15 

Přírodní detektivové 8 

Keramika 11 

Divadelní kroužek 8 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

7 

 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Pedagogický 
pracovník 
pořadové 

číslo 

Pracovní zařazení 
funkce 

Úvazek Kvalifikace 
Stupeň vzdělání  

Aprobace 

Počet let 
pedagogické 

praxe 

1. Ředitel školy 1,00 VŠ, 1- 5 23 

2. Zástupce ředitele 1,00 VŠ, Bi + Ze + Ge 18 

3. Učitel 1,00 VŠ, 1- 5 40 

4. Učitel 1,00 VŠ, 1- 5 13 

5. Učitel 1,00 VŠ, 1- 5 14 

6. Učitel 1,00 VŠ, Ma+ Ze+Inf 20 

7. Učitel 1,00 VŠ, Jč + Dě 17 

8. Učitel 1,00 VŠ, M + Fy 17 

9. Učitel 1, 00 VŠ, 1- 5 23 

10. Učitel 0, 909 VŠ, Kř.vých. + Ja 19 

11. Učitel 1,00 VŠ, Kř.vých. + Jč + Dě 16 

12. Učitel 1,00 VŠ, 1- 5 29 

13. Učitel 0, 273 VŠ, 1- 5 30 

14. Učitel 0, 82 USO 10 

15. Vychovatelka 0, 80 USO 4 

16. Vychovatelka 0, 80 VŠ, 1- 5 30 

17. Asistent pedagoga 1, 00 USO + DiS 16 

18. Asistent pedagoga 0, 750 BAK 1 

19. Asistent pedagoga 0, 887 VŠ, Jn, historie 14 

20. Asistent pedagoga 0, 750 BAK 1 

21. Rodilý mluvčí 0, 227  - 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018 
Pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 18 17, 423 

Externí pracovníci 8 2, 137 

 

Věková struktura pedagogických pracovníků 
Věkové rozmezí Počet pracovníků Věkové rozmezí Počet pracovníků 

Do 24 let 0 40 - 45 9 

25 - 29 2 46 - 49 1 

30 - 35 1 50 - 55 1 

36 -39 2 56 - 60 2 

Průměrný věk pedagogických pracovníků je 44, 8 let. 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

8 

 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2017/2018 
Pracovníci Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

Interní - správní 4 4, 00 

Interní – školní jídelna 4 3, 750 + 0, 250 

Externí 1 1, 00 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících 
Pořadové číslo Pracovní zařazení Úvazek Stupeň vzdělání 

1. Hospodářka 1 M – ÚSO 

2. Školník 1 SOU 

3. Uklízečka 0, 5 + 0, 5 SOU 

4. Uklízečka 1 SOU 

5. Vedoucí kuchařka 1 SOU 

6. Pomocná kuchařka 1 SOU 

7. Pomocná kuchařka 1 SOU 

8. Vedoucí školní jídelny 0, 750 + 0. 250 M - ÚSO 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

9 

 

4. ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE, ÚDAJE 
O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY 

Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2017/2018 
Zapsaní do 1. třídy: 33 

Odklady: 9 

Do 1. třídy nastoupí: 23 

Přestup na jinou školu před zahájením školní docházky: 1 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol ve školním roce 2017/2018 
 
Povinnou školní docházku ukončilo 20 žáků 9. třídy 
 

PŘEHLED PŘIJATÝCH ŽÁKŮ (PODLE TYPU ŠKOL) 
 

 

Obory s maturitou 
 

Gymnázium Uherské Hradiště 
- čtyřleté studium 

 
- osmileté studium 

 
3 
 

3 

Gymnázium Staré Město 1 

SŠ průmyslová, hotelová a 
zdravotnická Uherské Hradiště 

3 

Střední umělecko-průmyslová 
škola Uherské Hradiště 

2 

Střední odborná škola a 
gymnázium Staré Město 

6 

Obory bez maturity 

Střední odborná škola a 
gymnázium Staré Město 

2 

MESIT Uherské Hradiště 1 

Střední odborné učiliště 
Uherský Brod 

1 

Střední škola zemědělská a 
přírodovědecká Rožnov pod 
Radhoštěm 

1 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

10 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 
STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE 

POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 

Soutěže, počty zúčastněných žáků ve školním roce 2017/2018 
 

NÁZEV SOUTĚŽE TERMÍN KATEGORIE 
POČET 

SOUTĚŽÍCÍCH 

KOLO 
(ŠKOLNÍ, 
OKRESNÍ,

… 

NEJLEPŠÍ SOUTĚŽÍCÍ/ 
UMÍSTĚNÍ/POSTUP …. 

PŘÍRODOVĚDNÝ 
KLOKAN 

11. 10. 
2017 

KADET 
8. – 9.tř. 

36 školní 

1. Tereza Kremplová 
(9. tř.)   73b.      

2. Petr Sonntag 
(9. tř.)   67b.                   
max. 120b. 

3. Antonín Pešl (9. tř.)             
64b. 

BOBŘÍK 
INFORMATIKY 

6. 11. 
2017 
8. 11. 
2017 

MINI 
4. – 5.tř. 

 
36 školní 

1. Chytková Anežka 
(5. tř.)    140b.      

2. Šmíd Tadeáš 
(5. tř.)     124b.        
      max. 192b. 

3. Pešlová Dorota 
(4. tř.)     116b. 

 

BOBŘÍK 
INFORMATIKY 

6. 11. 
2017 
8. 11. 
2017 

BENJAMÍN 
6. – 7. tř. 

 
29 školní 

1. Hlúšek Martin 
(7. tř.)          220b.   
   

2. Hrabec Jakub 
(7. tř.)         160b.    
          max. 240b. 

3. Burešová Karolína 
(7. tř.)   156b. 

 

BOBŘÍK 
INFORMATIKY 

15. 11. 
2017 

KADET 
8. – 9. tř. 

 
37 

školní 
(celostát

ní) 

1.-3. (114.) Hrabinec 
Václav (9. tř.)      228b.      
1. - 3. (114.)  
(9. tř )  228b.       
max. 240b. Sonntag Petr 
1.-3. (114.) Pešl Antonín 
(9. tř.)            228b. 
 

MATEMATICKÁ 
OLYMPIÁDA 

říjen- 
leden 

5.tř. 2 školní 

Klára Vojáčková –úspěšný 
řešitel – postup do OK 
Filip Mach - úspěšný 
řešitel – postup do OK 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

11 

 

MATEMATICKÁ 
OLYMPIÁDA 

říjen – 
leden 

9.tř. 2 školní 

Kateřina Moudrá - 
úspěšný řešitel – postup 
do OK 
Tereza Kremplová - 
úspěšný řešitel  

MATEMATICKÁ 
OLYMPIÁDA 

24. 1. 
2018 

Z5 2 okresní 

Klára Vojáčková – 27. - 33. 
místo 
Filip Mach  - 27. - 33. 
místo 

MATEMATICKÁ 
OLYMPIÁDA 

24. 1. 
2018 

Z9 1 okresní 
Kateřina Moudrá – 5. 
místo  

ZEMĚPISNÁ  
OLYMPIÁDA 

30. 1. 
2018 

A (6. tř.) 4 školní 

1. Vojtěch Trávníček - 
postup do OK 

2. Klára Chytková 
3. Viktor Talaš 

ZEMĚPISNÁ  
OLYMPIÁDA 

30. 1. 
2018 

B (7. tř.) 2 školní 
1. Petr Pelikán – 

postup do OK 
2. Ondřej Maňásek 

ZEMĚPISNÁ  
OLYMPIÁDA 

30. 1. 
2018 

C (8. - 9 . 
tř.) 

6 školní 

1. Tereza Kremplová 
– postup do OK 

2. Antonín Pešl 
3. Šimon Jelínek 

BIOLOGICKÁ 
OLYMPIÁDA 

7. 2. 
2018 

D (6.– 7. 
tř.) 

3 školní 

1. Tadeáš Hájek 
2. Ondřej Maňásek 
3. Jakub Hrabec 

BIOLOGICKÁ 
OLYMPIÁDA 

7. 2. 
2018 

C (8. -  
9.tř.) 

6 školní 

1. Tereza Kremplová 
2. Kristýna Hollá 
3. David Vojáček 

ZEMĚPISNÁ  
OLYMPIÁDA 

27. 2. 
2018 

A (6. tř.) 1 okresní 
Vojtěch Trávníček – 
18. místo 

ZEMĚPISNÁ  
OLYMPIÁDA 

27. 2. 
2018 

B (7. tř.) 1 okresní 
Petr Pelikán – 7. místo 

ZEMĚPISNÁ  
OLYMPIÁDA 

27. 2. 
2018 

C (8. -9. 
tř.) 

1 okresní 

Tereza Kremplová – 9. 
místo 

 

MATEMATICKÝ 
KLOKAN 

16. 3. 
2018 

CVRČEK 
(2. – 3. tř.) 

32 školní 

1. Michal Hlúšek  
84b. – 3. místo 
v okrese  

2. Vít Rozbroj  79b.                                                   
max. 90b. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

12 

 

3. Lenka Bílková,  
Matyáš Ištok  63b 

MATEMATICKÝ 
KLOKAN 

16. 3. 
2018 

KLOKÁNEK 
(4. – 5. tř.) 

37 školní 

1. Anežka Chytková  
103b. 

2. Antonín Slavík  
96b.                                             
max. 120b. 

3. Klára Vojáčková, 
Kateřina Krysová  
86b. 

MATEMATICKÝ 
KLOKAN 

16. 3. 
2018 

BENJAMIN 
(6. – 7. tř.) 

27 školní 

1. Martin Hlúšek  
114b. – 1. místo 
v okrese, kraji 

2. Petr Pelikán 75b.                                                  
max. 120b.        

3. Jiří Kovář  67b. 

MATEMATICKÝ 
KLOKAN 

16. 3. 
2018 

KADET 
(8. – 9. tř.) 

35 školní 

1. Tereza Kremplová  
72b. 

2. Kateřina Moudrá  
71b.                                         
max 120b. 

3. Nikola Daňková  
66b. 

YPEF (Young 
People in 
European 
Forests) 

23. 3. 
2018 

7. a 8. tř. 
dva týmy 

(6) 
okresní 

Ondřej Maňásek, Pavel 
Jurák a Jana Mítková  
9. místo 
Alice Lukášová, Daniel 
Jurák a Lucie Vaňková  
10. místo 

MATEMATICKÁ 
OLYMPIÁDA 

říjen - 
březen 

Z7 1 školní 
Martin Hlúšek – 
úspěšný řešitel  - 
postup do OK 

MATEMATICKÁ 
OLYMPIÁDA 

říjen - 
březen 

Z8 1 školní 
David Vojáček – 
úspěšný řešitel - 
postup do OK 

PYTHAGORIÁDA 
5. 4. 
2018 

5. tř. 21 školní  

1. Šimon Kovařík  
13b.      úspěšný 
řešitel – postup do 
OK 

2. Tadeáš Šmíd      
11b.     úspěšný 
řešitel – postup do 
OK   



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

13 

 

3. Klára Vojáčková  
10b.    úspěšný 
řešitel          max. 
15b. 

PYTHAGORIÁDA 
6. 4. 
2018 

6. tř. 11 školní žádný úspěšný řešitel 

PYTHAGORIÁDA 
6. 4. 
2018 

7. tř. 16 školní 

Martin Hlúšek  14b. 
úspěšný řešitel - 
postup do OK  

                        max. 
15b. 

PYTHAGORIÁDA 
5. 4. 
2018 

8. tř. 17 školní žádný úspěšný řešitel 

MATEMATICKÁ 
OLYMPIÁDA 

17. 4. 
2018 

Z8 1 okresní 
Martin Hlúšek -  6. – 9. 
místo 

MATEMATICKÁ 
OLYMPIÁDA 

17. 4. 
2018 

Z9 1 okresní 
David Vojáček – 17. – 
22. místo 

SOUTĚŽNÍ DEN 
IZS 

16. 5. 
2018 

8. tř. 6 krajské 

Karolína K. Kučerová, 
Nikola Polešovská, 
Veronika Zavadilová, 
Matouš Krátký, Martin 
Stašek, Karel Trňák    - 
10. místo 

PYTHAGORIÁDA 
29. 

5.2018 
5. tř. 1 okresní 

Tadeáš Šmíd – bez 
umístění 

PYTHAGORIÁDA 
29. 

5.2018 
8. tř. 1 okresní 

Martin Hlúšek – 2. -4. 
místo 

ATLETICKÝ 
ČTYŘBOJ 

22. 9.  
2017 

1. st. 6 okrskové Lenka Bilíková 2. místo 

MIKULÁŠSKÝ 
FLORBALOVÝ 

TURNAJ 

1. 12. 
2017 

1. st. 12 týmů okresní 

Sonntag P., Matoušek 
D., Macek P., Salinger 
T., Chrvala J., Mach F., 
Valenta D. - 9. místo 

FLORBALOVÝ 
TURNAJ 

1. 2. 
2018 

2. st. 6 okrskové 3. místo 

ČEPS CUP 
FLORBAL  

ST. MĚSTO 

4. 12. 
2017 

1.st. 13 týmů okresní 

Chytka D., Sonntag P., 
Matoušek D., Macek 
P., Salinger T., Chrvala 
J., Mach F., Valenta D - 
účast 

DĚJEPISNÁ 
OLYMPIÁDA 

5. 12. 
2017 

2.st.  okresní Pešl A. - účast 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

14 

 

FUTSAL BORŠICE listopad 9. tř 4 týmy okrsková Vybraní žáci - 2. místo 

OLYMPIÁDA V 
ANGLICKÉM 

JAZYCE 
 2. st 2 okresní 

Moudrá K., Hlúšek M. - 
účast 

ZAZPÍVEJ 
SLAVÍČKU 

12. 2. 
2018 

1. – 2. St. 2 okresní 
Matějková M., Valenta 
M. 

PÍŠU POVÍDKY, 
PÍŠU BÁSNĚ 

červen 1. st 1 okresní 
Mergentalová J. – 1. 
místo 

ZLATÉ DÍTĚ průb. 1. st. Třídy celé ČR 
celostátn

í 
4. třída - 2. místo 

TURNAJ V 
PŘEHAZOVANÉ 

TUPESY 
 2. st. 5 týmů okrskové Vybraní žáci – 3. místo 

 

Hodnocení výsledků výchovného působení 
 
Pochvaly, ocenění, kázeňská opatření 

Pololetí Pochvala Napomenutí TU Důtka TU Důtka ŘŠ 

I. 0 0 0 0 

II. 0 0 6 0 

Celkem 0 0 6 0 

 
Snížené stupně z chování na konci školního roku 

 Počet 

2 - uspokojivé 0 

3 - neuspokojivé 0 

 
Absence žáků ve školním roce 2017/2018 

Třída Počet omluvených  
hodin 

Počet neomluvených 
hodin 

Průměr na žáka 

1. 1381 0 69, 05 

2. 1246 0 59, 33 

3. 1783 0 84, 90 

4.  1471 0 73, 55 

5. 1721 0 81, 95 

6. 1307 0 93, 35 

7. 1354 0 79, 64 

8. 1642 0 96, 58 

9. 2953 0 147, 65 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

15 

 

Celkový prospěch žáků ve školním roce 2017/2018 

Třída Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznam. 
1. pololetí 

Prospělo 
s 

vyznam. 
2. 

pololetí 

Prospělo 
1. 

pololetí 

Prospělo 
2. 

pololetí 

Neprospěli 
1.pol/2.pol 

Hodnoceno 
slovně 

1. 20 20 20 0 0 0 0 

2. 21 21 21 0 0 0 0 

3. 21 21 20 0 1 0 0 

4. 20 16 18 4 2 0 0 

5. 21 14 12 7 9 0 0 

Celkem 
1.stupeň 

103 92 81 11 12 0 0 

6. 14 7 6 7 8 0 0 

7. 16/17 9 10 7 7 0 0 

8. 17 9 10 8 7 0 0 

9. 20 9 7 11 13 0 0 

Celkem 
2.stupeň 

67/68 34 33 33 35 0 0 

Škola 
celkem 

170/171 126 114 44 47 0 0 

 

Výsledky výchovného poradenství 
 
Výchovné poradenství se ve školním roce 2017/2018 řídilo plánem výchovné poradkyně. Výchovná 
poradkyně Mgr. Tereza Kovaříková tuto funkci zastávala první rok. Ve své práci se zaměřila na tyto 
oblasti: 

 Evidence žáků s vývojovými poruchami 

 Činnosti vedoucí k odstranění nebo zmírnění diagnostikovaných vývojových poruch u žáků 

 Metodické vedení učitelů při tvorbě a vyhodnocení IVP 

 Spolupráce s třídními učiteli 

 Kariérové poradenství 

 Poradenská činnost pro rodiče a žáky 

 Kontakt s poradenskými zařízeními  

 Práce ve školním poradenské pracovišti 
 
Nejčastější náplní práce výchovné poradkyně byla spolupráce s vyučujícími při diagnostice žáků s 
vývojovými poruchami a administrativní práce spojené s tvorbou a vyhodnocením IVP. Také rodiče 
mohli konzultovat výchovné a výukové problémy s výchovnou poradkyní naší školy. V naší škole se 
vzdělávají děti se speciálními vzdělávacími potřebami. Pracují podle ŠVP, u dvou z nich jsou závazné 
výstupy sníženy na minimální úroveň danou RVP ZV. 
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

16 

 

Počet dětí s přiznanými podpůrnými 
opatřeními: 

36 

 
Z toho: 

1. stupeň 5 

2. stupeň 17 

3. stupeň 4 

4. stupeň 1 

Žáci se zdravotním znevýhodněním: 9 

 
Mezi podpůrná opatření patří také práce podle IVP a práce s podporou asistenta pedagoga: 

Počet dětí pracujících podle IVP: 17 

Počet dětí pracujících s podporou AP: 5 

 
Žáci se zdravotním znevýhodněním byli v průběhu prázdnin vyšetřeni v PPP UH, protože platnost 
jejich doporučení končila k 31. 8. 2018, a budou zařazeni do nového inkluzivního systému 
podpůrných opatření. 
 
Výchovná poradkyně se také zaměřila na volbu povolání žáků 9. ročníku a na kariérové poradenství. 
Ve škole proběhla beseda se zástupci středních škol a odborných učilišť s rodiči a žáky 9. ročníku. 
Práce spojené s vyplňování přihlášek na střední školy a učiliště byly v kompetenci výchovné 
poradkyně. Žáci 9. ročníku se také zúčastnili besedy na Úřadě práce v Uherském Hradišti, kterou 
zprostředkovala výchovná poradkyně. Pojetí kariérového poradenství na naší škole prochází v tomto 
období mnoha změnami. Příprava na volbu povolání by měla být komplexní. Chceme naše žáky vést 
k poznání sebe sama, k nalezení svých silných i slabých stránek, k rozvoji nadání. Naším cílem je 
přivést žáky k zodpovědnému rozhodnutí, k pochopení toho, že volí nejprve povolání (nebo alespoň 
směřování) a teprve poté školu. 
Součástí této přípravy je pochopení pracovního trhu, pracovních pozic a jejich náplně. Proto jsme 
od letošního roku pracovali na projektu „Studentských firem“, který bude pokračovat i v roce 
příštím. Jeho součástí jsou také exkurze ve firmách a rozhovory se členy jejich týmů. 
Tradicí se stala návštěva Úřadu práce v Uherském Hradišti, dále pak návštěva Burzy středních škol 
v Uherském Hradišti a pomoc naší školní psycholožky.  
 

Pohled na školní rok očima školní psycholožky 

Školní rok utekl jako voda (alespoň mně teda určitě) a už nedočkavě vyhlížíme prázdniny. Rozhodla 
jsem se proto napsat pár řádků o tom, jaký byl uplynulý školní rok z mého pohledu, a hlavně Vám 
přiblížit, co asi tak ten školní psycholog ve škole dělá. 

Velkou a důležitou část činnosti tvořila skupinová práce se třídami. Zaměřovali jsme se zejména na 
vztahy ve třídách, vzájemné poznání, sebepoznání, komunikaci, schopnost spolupráce atd. Ve 
druhém pololetí jsme pracovali společně hlavně na pravidlech třídy a na pravidlech, která by neměla 
chybět ve školním řádu. Následně jsme společně s pedagogy, vedením školy a žákovským 
parlamentem vytvářeli novou podobu školního řádu. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

17 

 

Dále to byly individuální konzultace s žáky 1. i 2. stupně a s rodiči. Dotkli jsme se témat vztahových, 
výchovných i osobních. Součástí bylo i kariérní poradenství pro žáky 9. třídy ohledně volby střední 
školy a budoucího zaměření. Jednou z aktivit byla např. beseda pro rodiče budoucích prvňáčků 
v rámci „Předškoličky“. 

Výsledky práce školní družiny 
Školní družina je školské zařízení výchovy mimo vyučování. Naše školní družina je rozdělena na dvě 
oddělení, které je možné naplit až do počtu 25 žáků 1. stupně v každém z nich. Družina je v provozu 
ráno před vyučováním a odpoledne po vyučování jednotlivých tříd.  Činnosti zde přímo nenavazují 
na školní vyučování, pedagogická práce ve ŠD má své postupy a liší se od běžného procesu 
vzdělávání. Aktivity žáků jsou zaměřeny jak na odpočinek a rekreaci, tak i na zájmové činnosti. Práce 
ŠD se řídí požadavky a pravidly pedagogiky volného času. 
Součástí práce ve ŠD je také potřeba přizpůsobit program dle odlišného příchodu a odchodu žáků 
kvůli rozdílnému rozvrhu jednotlivých tříd a zájmových útvarů na škole. Dále je také nutné pracovat 
s negativními projevy žáků popřípadě s jejich nezájmem.  
Ve školní družině jsou k dispozici výtvarně potřeby k tvoření, stolní hry, základní sportovní vybavení 
(míče, švihadla, rakety) a je vybavena televizí, DVD přehrávačem a rádiem. Pro pobyt venku 
využíváme dětské hřiště za školou nebo prostory před družinou.  

 
Činnosti ŠD za školní rok 2017/2018 

1. Odpočinkové činnosti  

 relaxace, četba, odpočinek na koberci, klidové hry, vyprávění  a povídání 
 

2. Rekreační činnosti  

 v místnosti: hry s pohybovými prvky, malování, hračky, stolní a společenské hry  

 venku: vycházky, pobyt na školním hřišti, pohybové aktivity, sportovní hry, 
pozorování změn přírody 

 
3.  Zájmové činnosti  

 pohybové a míčové hry, skákaní se švihadly, závodivé hry na hřišti, výzdoba ŠD a 
školních prostor, tvoření s odpadovým materiálem 

 
4. Příprava na vyučování 

 křížovky, osmisměrky, hádanky, didaktické hry 
 
A co se nám povedlo? 
Povedlo se nám společně si užít celý školní rok. Každému se do paměti vryly jiné události, ať už to 
bylo velké seznamování družiny, karneval, vynášení Morany nebo batikování. Nejdůležitější je, že 
se děti do školní družiny těšily. Prožívali jsme spolu radosti i trápení…radostí bylo víc  
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

18 

 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚPATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Základní škola se v oblasti prevence sociálně patologických jevů řídila Minimálním preventivním 
programem zpracovaným metodikem prevence a schváleným pedagogickou radou. Zároveň byly 
vypracovány teze, které se pak staly podkladem pro zpracování MPP v širším rozsahu, který zahrnuje 
celou strategii prevence sociálně patologických jevů, včetně návodu k diagnostice soc. pat jevů a 
jejich eliminace. 
Během školního roku 2017/2018 se třídy v rámci plnění MPP zaměřovaly na: 
 

datum předmět  třída téma 

Září 2017 Prv 1. Zdravý životní styl, smysluplné využití volného času – nabídka 
mimoškolních aktivit 
Adaptační program pro děti a rodiče s psycholožkou Markovou 

Říjen 2017 Prv 1. Už jsem školák 

 Prv 1. Učíme se spolupráci a komunikaci v rámci třídního týmu 

Listopad 
2017 

Prv 1. Povinnosti a práva školáků 

Leden 2018 Prv 1. Beseda se záchranářem (pan Valenta) - První pomoc 

Březen2018 Prv 1. Prevence úrazů 

Duben2018 Prv 1. Spolupráce se školní psycholožkou, sestavování pravidel chování 
v 1. třídě, vnitřní řád 

Červen2018  Prv 1. Vztahy v třídním kolektivu , vyhodnocení chování žáků, školní 
výlet 
Nebezpečí při komunikaci s cizími osobami 

 

datum předmět  třída téma 

Září 2017 Prv 2. Zdravý životní styl, smysluplné využití volného času – nabídka 
mimoškolních aktivit 

11.10.2017 Prv 2. Vztahy v třídním kolektivu 

18.10.2017 Prv 2. Učíme se spolupráci a komunikaci v rámci třídního týmu 

8.11.2017 Prv 2. Vyrůstáme v rodině (předkové, rodokmen), funkce rodiny 

12.3.2018 Prv 2. Beseda se záchranářem (pan Valenta) - První pomoc 

14.3.2018 Prv 2. Osobní bezpečí 

27.3.2018 Prv 2. Prevence úrazů a nácvik chování v krizových situacích – beseda 
„Hasík“ – spolupráce se HZS 

1.6.2018 Prv 2. Vztahy v třídním kolektivu - spolupráce se školní psycholožkou 

 

datum předmět  třída téma 

Září 2017 Prv 3. pravidla první pomoci – beseda s praktickými ukázkami 
(záchranná služba  

říjen Prv 3. pravidla pro chodce, bezpečnost na silnici  
 

listopad Prv 3. Lidské tělo 

listopad, 
únor 

Prv 3. soužití v rodině (spory v rodině lze řešit, přispěju k lepšímu soužití 
v rodině) 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

19 

 

listopad, 
březen 

Prv 3. Stres (stres patří k životu a můžeme ho často zmírnit, zvládání 
stresových situací) 

únor Prv 3. Dokážeme se dohodnout? Některé nápady musíme odmítnout. 
emoce a práce s nimi - spolupráce se školní psycholožkou 

prosinec Prv+M 3. Finanční gramotnost 

květen, 
červen 

Prv+TV 3. Cyklista, pravidla silničního provozu, školní výlety 

 

datum předmět  třída téma 

 JČ+PŘ 
TH 

4. program prevence šikany (klima třídy, nevhodné chování, tvorba 
pravidel) - spolupráce se školní psycholožkou  

 

 PŘ+VL 
TH 

4. prevence šikany, její projevy, pomoc – viz materiál - Metodický 
pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a 
řešení šikany ve školách a školských zařízeních (č.j. MSMT-
21149/2016)  

 

 INF 4. nástrahy informačních technologií  
 

 PŘ 4. gamblerství – s důrazem na problematiku PC her – beseda 

10.4. 
2018 

PŘ+TV 4. pravidla silničního provozu (dopravní hřiště)  
 

 

datum předmět  třída téma 

 květen, únor, 
březen, červen 
napříč celým 
šk. rokem 

PŘ+VL 5. vztahy a komunikace v kolektivu – spolupráce se školní 
psycholožkou  
 
zapojení do práce školního parlamentu  
 

březen JČ+SL 5. domov, rodina, důvěra (vyprávění- Co pro mě znamená 
rodina) 
 

23.3. 2018 PŘ 5. léčivé a návykové látky (alkohol, cigarety)  
 

14.5.2018 PŘ 5. drogy a jejich vliv na organismus – beseda s odborníkem - 
Help  
 

neuskutečněno JČ 5. krizová centra – návštěva, popř. beseda s abstinujícím  
 

 VL 5. Osobní bezpečí 

 INF 5. bezpečné chování na internetu, kyberšikana  
 beseda s Policií ČR (neuskutečněno) 
 

29.5.2018 
květen 

JČ 5. 
5. 

Sociometrie 
Vyhodnocení sociometrie 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

20 

 

Datum Předmět Třída Aktivita 

průběžně  OV 7. šikana, kyberšikana 

průběžně  OV 7. sociální sítě 

září - 
leden  

Ov 7. vývoj člověka s chování a jednání 

prosinec  7.  Paměťové instituce – NMT Praha 

leden – 
červen 

Ov 7. Zdravý životní styl 

průbežně   asertivní komunikace 

březen  7. práce na pravidlech a školním řádu – spolupráce s psycholožkou 

 

datum předmět  třída téma 

 listopad  8. seznámení se školní psycholožkou – hry na spolupráci 

listopad OV 8. beseda s MUDr. Radimem Uzlem – sexuální výchova 

prosinec  8. třídní vánoční besídka 

únor  1.2.  karneval pro 1. a 2. třídu 

březen   Beseda o drogách – PČR – kino Hvězda 

   LVK 

   práce na pravidle a školním řádu – spolupráce s psycholožkou 

červen   cyklotrial 

 

Datum Předmět Třída Aktivita 

6. 10. + 
průběžně  

Př 8. Péče o své tělo a prevence různých onemocnění tělesných soustav 

4. 6., 11. 
6., 15. 6.  

Př 8. Bezpečný sex a plánované rodičovství, pohlavní soustava 

5. 3.,  9. 
3.  

Př 8. Zdravá výživa, energetická hodnota potravin, složky potravy, BMI 

15. 12. Př 8. Kouření a jeho důsledky pro jedince i společnost 

2. 3.  9. Exkurze Osvětim – Březinka - holokaust 

10. 4., 
15. 3. 

Ch 9. Drogy a další návykové látky – v rámci organické chemie 

 

akce předmět termín 

pomoc při přechodu na druhý stupeň výchova 
k občanství,  

1. pololetí 

národ, vlast, vlastenectví výchova 
k občanství 

2. pololetí 

region, respekt ke kulturním odlišnostem výchova 
k občanství 

1. pololetí 

spolupráce se školní psycholožkou – klima třídy  únor 

beseda na téma kyberšikana – Mgr. Pakosta  duben 

spolupráce s DOMKEM SVP – PhDr. Marková  Vztahy v 5.tř  červen 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

21 

 

Závěrečné shrnutí plnění MPP 
Závěrem je nutno podotknout, že škola v zásadě splnila cíle vytčené v MPP. Některé akce se bohužel 
nepodařilo realizovat, protože je nebylo možno personálně zajistit. Rezervy vnímáme především 
v oblasti první pomoci, na kterou bychom se rádi zaměřili v budoucím období. V rámci programu 
“Šablony” se 5 vyučujících zúčastnilo programu Minimalizace šikany. Dovednosti a zkušenosti z 
tohoto vzdělávacího programu přenášeli pedagogové také do naší školy a seznamovali s nimi ostatní 
kolegy. 
Škola uspořádala pro žáky 6. třídy adaptační pobyt. Žáci se tak mohli nejen seznámit s novým třídním 
učitelem, pracovat na nových pravidlevh třídy, ale také budovat pozitivní kamarádské vztahy. 
Adaptačního pobytu se také zúčastnila a s žáky pracovala školní psycholžka. 
Na škole pracuje školní poradenské pracoviště, které funguje v rámci projektu Inkluze – škola pro 
všechny. Pracoviště vyhodnotilo jako rizikové chování žáků 5. třídy. Proto navrhlo spolupráci s SVP 
DOMEK. PhDr. Marková pracovala s třídním kolektivem. Vyhodnocení její práce bylo konzultováno 
s ředitelkou školy, zástupcem ředitelky školy a třídní učitelkou. Závěry ukázaly, že žáci nemají 
stanovena pevná pravidla, podle kterých by měli ve škole fungovat. Vztahy mezi nimi jsou narušeny 
tím, že někteří se pasovali do role vůdce a snaží se třídu řídit. Také se ukázala mezera v pravidlech 
sborovny. Žáci poukazovali na nejednotnost pedagogů. S tímto závěrem se nemůžeme příliš chlubit. 
Na druhé straně tak máme možnost pracovat s těmito závěry. Již v průběhu druhého pololetí začala 
školní psycholožka pracovat na pravidlech v jednotlivých třídách. Tato pravidla pak přenesli zástupci 
žákovského parlamentu vedení školy. Společně se školní psycholožkou, výchovnou poradkyní a za 
účasti pana starosty jsme společně stanovili pravidla, která jsme zařadili do nového školního řádu. 
Toho si velmi ceníme, neboť je to společná práce žáků a pedagogů. Sborovna také pracovala na 
pravidlech a vzájemných vztazích. Pracovala pod vedením zkušeného lektora Mgr. Karla Opravila. 
 

Spolupráce s rodiči 
Škola je zařazena do programu Rodiče vítáni. Rodiče informujeme prostřednictvím žákovské knížky, 
během třídních schůzek a při individuálních konzultacích. Při sebemenším problému okamžitě 
informujeme rodiče, abychom tak předešli patologickým jevům.  Rodičům nabízíme možnost 
navštívit přímo výuku, kde mohou sledovat také vztahy a práci v kolektivu třídy. 
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

22 

 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

Další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 
bylo zaměřeno na několik 
důležitých oblastí: 

 minimalizace šikany 

 vzdělávání vedoucích 
pracovníků v oblasti 
školského managementu 

 vzdělávání v oblasti 
výchovného poradenství 

 vzdělávání pedagogických 
pracovníků v oblasti ICT 

 vzdělávání v oblasti 
ochrany osobních údajů 

 prohloubení odbornosti 
ve specializaci, kterou 
pedagogové vyučují 

 zaměření na vztahy a 
spolupráci v pedagogické 
týmu 

Účast na DVPP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Název akce Počet 
účastníků 

Místo konání 

Erasmus + Partnership 2 Praha 

SCOOL WEB – konference  
 

1 Praha 
 

GDPR ve škole 2 Zlín 

FKSP ve škole 1 Zlín 

Mentoring 32 h 
 

2 Brno 

Rozvoj kreaktivity ve výuce 
přírodovědných předmětů 
 

4 Kunovice 

Školení KPS Vsetín Funkční 
studium 
 

1 Zlín 
 
  

Diagnostika žáků 1. st. 
Matematika dyskalkulie 
 

2 Zlín 

Diagnostika dítěte 
předškolního věku 

2 Zlín 

MIŠ – minimalizace šikany 5 Uh. Hradiště 

Výchovné poradenství 1 Brno 

Setkání asistentů pedagogů 2 Zlín,Lazy 

Zvládání obtížných situací ve 
výuce 

2 Zlín 

Novinky programu 
Bakaláři – Tvorba rozvrhu, 
společné prostředí. 

1 Pardubice 
Webinář 

Přechod na nový školní rok, 
nastavení práv uživatelů, 
bezpečnostního systému a dat 

1 Zlín 

Účetnictví ZŠ 1 Zlín 

Hygienické předosy ve ŠJ 2 Zlín 

Práce ve sborovně 19 Velehrad 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

23 

 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Naše škola nechce být jen školou, jejíž provoz končí s poslední vyučovací hodinou. Proto jsme rádi, 
že můžeme spolupracovat s mnoha místními, ale také sousedními organizacemi.  
Již několik let spolupracuje se spolky naší obce Velehrad. Jim pronajímáme naši tělocvičnu, ale také 
spolupracujeme při různých společných aktivitách jako je tradiční Velehradský přechod a přejezd 
Chřibů.  
Po školním vyučování se mohou žáci vracet do školy do kroužků, které organizuje Dům dětí a 
mládeže Šikula.  
Naši žáci mohou přímo ve škole také navštěvovat pobočku soukromé ZUŠ Slovácko, která žákům 
nabízí několik hudebních oborů. Naše spolupráce s touto školou také pokračuje při koncertech žáků, 
které se uskutečňují přímo v prostorách naší školy.  
Spolupracujeme s ostatními školy v obci Velehrad, mateřskou školou a Stojanovým gymnáziem. 
Pro předškoláky jsme letos uspořádali poprvé v historii školy Předškoličku. Čtyři setkání, které děti i 
rodiče připraví na slavnostní okamžik zápisu do 1. třídy. Předškoláky jsme také přivítali v naší škole 
při vánočním tvoření. Mezi tradiční aktivity patří Mikuláš. Novou aktivitou byl karneval, který pro 
kamarády ze školky připravila osmá třída se svojí třídní učitelkou. Rádi také využíváme naopak 
nabídky mateřské školy a podorujeme společné návštěvy.  
Turistické centrum Velehrad je také našim partneme. Využíváme jeho nabídky, ale také 
spoluorganizujeme aktivity. V letošním roce se nám podařilo propojit velikonoční jarmark se 
školními velikonočními aktivitami. Naši žáci a vyučující se také zúčastnili vánočního zpívání, které 
spoluorganizovalo Turistické centrum. 
Místní farnost je velmi otevřená a vstřícná ke spolupráci. Naši žáci a všichni zaměstnanci školy tak 
mohli zakončit běžný rok koncertem ve velehradské bazilice. V rámci spolupráce žáci 2. ročníku 
navštívili kapli Cyrilku a v ní se zúčastnili výukového programu o Cyrilu a Metoději. 
Spolupraujeme také se sousedními obcemi. V rámci školních aktivit navštěvujeme Živou vodu a 
Archeoskanzen Modrá. Přispíváme do místního časopisu a spolupracujeme s místní knihovnou v 
Modré. Její knihovnice paní Turecká pro nás připravuje zajímavé programy, které si naši žáci velmi 
oblíbili. V letošním školním roce to bylo především pasování čtenářů ve skanzenu na Modré.  V obci 
Salaš pravidelně navštěvujeme výstavu hub. Spolupráce s obcemi se také dotýká finančních 
příspěvků pro naše žáky, kteří se zúčastnili školy v přírodě nebo lyžařského kurzu. Je již tradicí, že 
každá obec přispívá také novým prváčkům jeden tisíc korun na pomůcky, které pro žáky nakupuje 
naše škola. 
Návštěva ve Vincentinu a Petrklíči. Spolupráce s klienty domovů a žáky naší školy. 
Pomáme ONKA. Žákovský parlament má ve svých stanovách mimo jiné také pomáhat 
druhým.Téměř ke konci školního roku se rozhodli zástupci parlamentu pomoci sdružení ONKA 
/sdružení rodičů onkologicky nemocných dětí/ a to hned dvakrát. Poprvé prodávali náramky a pásky 
a výtěžek předali zástupcům sdružení. Podruhé pomohli tím, že se přidali k pelotonu, který na své 
cestě zastavoval tam, kde byli lidé ochotni pomáhat jako oni.  
Lesy ČR patří mezi naše partnery. Naši sedmáci a deváťáci podnikli exkurzi přes hranice do Slovenské 
republiky. Navštívili tam "Prezentačný deň lesnej pedagogiky”. S Lesy ČR také spolupracujeme při 
tradičním Dnu Země.  
Spolupracujeme s Univerzitou Palackého, která nám umožňuje setkávat se s budoucími učiteli z 
jiných států. Letos k nám zavítali studenti učitelství z Ameriky. 
 
Naše škola se veřejnosti prezentuje pomocí webových stránek školy, které prošly radikální změnou. 
Troufneme si říci, že stránky jsou přehledné, systematické a stále aktivní. Potvrdila to také 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

24 

 

společnost EDUIN, která vyhlásila soutěž SCOOL WEB. Naše webové stránky se umístily v první 
desitce a ředitelka školy se zúčastnila konference společnosti EDUIN v Praze.  Naši vyučující také 
informují o dění ve škole přímo v sekci třídní stránky, důležité informace najdete v sekci aktuality. 
Škola má také vlastní facebookové stránky. 
Rodiče informujeme prostřednictvím emailové korespondence, v září každý zákonný zástupce žáka 
obdrží infobrožuru školy, kde jsou shrnuty všechny důležité informace. 
 

Exkurze, výlety, programy 
 

Kdy Akce Poznámka 
12. 9.  Kruh – setkání s rodiči a 

vedením školy 
 

12. 9.  Třídní schůzky všech tříd  

13. – 15. 9. Adapťák 6.tř. Vápenice  

20. 9.  Zastupitelstvo  

22. 9.  Seznamovací akce 1. třída  

26. 9.  Kruh – setkání zástupců tříd Setkání s vedením školy 

26. 9.  Exkurze – Živá voda – 7. tř.  

29. 9.  Sběr papíru  Projektový den 

2. 10.  Výstava hub, farma Salaš  

9. 10. Alternativní výuka M  Beseda pro rodiče 

12. 10.  Třinecké železárny – pobočka 
St. Město 

Exkurze 

20. 10. Budapešť Exkurze pro žáky školy 

20. 10.  Den stromů  Projektový den 

23. 10. Krajský žákovský parlament 
Zlín 

Zástupci školního parlamentu 

25. 10.  Knihovna Modrá Beseda 

2. 11. Praha – Paměťové instituce Projekt celoroční 

6. – 10. 11  Praxe v ŠD – žákyně 
stř.ped.školy 

 

6. 11. Úřad práce  Beseda s 9. třídou 

14. 11. Konzultace od 15. 30 Pro zájemce z řad rodičů 

14. 11.  Volby do školské rady  

14. 11. Paměťové instituce – Praha Projekt celoroční 

16. 11. Paměťové instituce – Brno  Projekt celoroční 

21. 11. Setkání s náboráři 8. +9. tř  

21. – 22. 11. Praha - Paměťové instituce Projekt celoroční 

24. 11.  9. tř. Stojanovo Gym. 5. Hod.  

27. 11. Plánované rodičovství – 8. tř. Beseda  

28. 11. Průmyslovka – zážitkové 
dopoledne 8.tř. 

Exkurze  

29. 11.  A. Olbertová, E. Samcová - 
Praha 

Setkání Erasmus + 

1. 12. Brno – Technické muzeum - 
Paměťové instituce 

Projekt celoroční 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

25 

 

5. 12.  Mikuláš 9. tř. 
9.30 MŠ 

 

6. 12.  Paměťové instituce – Uherské 
Hradiště 
 

Projekt celoroční 

7. 12. Ukázková hodina 1. tř Pro rodiče 

8. 12. Paměťové instituce – Praha  Projekt celoroční 

11. 12.  Ekocentrum Trnka  

11. 12. Vikingové – válečníci, 
mořeplavci 

Představení 

12. 12. Vánoční setkání Pro rodiče i veřejnost 

13. 12.  Vánoční tvoření pro 1. stupeň, 
návštěva předškoláků z MŠ 

 

13. 12. Vystoupení v Domově Petrklíč Spolupráce 

14. 12.  Paměťové istituce Brno Projekt celoroční 

16. 12.  Obecní jarmark + zpívání u 
vánočního stromu  

Sppolupráce s TC 

18. 12.  Školní družina – tvořivé 
odpoledne  

Pro rodiče 

19. 12. Absolventky – obhajoby 
Turistické centrum 

Závěrečné práce 9. třídy 

19. 12.  Knihovna Modrá  Beseda  

19. 12.  Paměťové instituce – Brno  Projekt celoroční 

21. 12.  Archeoskanzen Modrá 1. tř  

21. 12. Vánoční rozloučení v bazilice-
koncert pan Macek v 10.00-
10.30 

Spolupráce s farností 

8. 1.  Zdravé zuby 1. – 4. hodina 
/dle domluvy mezi třídami/ 

Program výukový 

5. 1.  Zdravé zuby 1. – 5. hodina 
/dle domluvy mezi třídami/ 

Program výukový 

5. 1.  Tři králové ve škole koledování 

9. 1.  Kruh – setkání v 17.00  

15.1. do 24.1. Praxe studentka UP Olomouc, 
volnočasové aktivity 

 

16. – 18. 1. Tripartita 2.tř Setkání rodič, dítě, vyučující 

17. 1.  Okresní kolo dějepisné 
soutěže 

Pořádáme  

27. 1.  Ples školy  

29. 1. 9.tř. testování Scio 

6. 2.  TC  Velehrad  p. Sadila – 
Intuitivní hry   

Program zábavný 

8. 2.  Beseda o cestě vysokoškoláka 
do USA 

 

9. 2.  Karneval Spolupráce MŠ a ZŠ 

12.2.  Karneval ve ŠKOLNÍ DRUŽINĚ  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

26 

 

13. – 14. 2.  Lyžování se sluníčkem Zájemci lyžovali v 
Osvětimanech 

13. 2. Předškolička č. 1.  Rodiče a budoucí prváčci 

16. 2.  Testování žáků 8. tř  Scio 

2. 3. Osvětim 9. tř. Exkurze, program výukový 

5. 3.  Testování Kalibro Matem. Evaluace 

7. 3.  Testování Kalibro JČ Evaluace 

6. 3. Předškolička č. 2.  Rodiče a budoucí prváčci 

6. 3. Kino hvězda 8. + 9.  tř drogy  Program výukový 

8. 3.  Testování Kalibro JA Evaluace 

9. 3. Knihovna Modrá 1. tř.  

11. 3. – 17. 3. LVK 7. + 8. tř. Lyžařský kurz 

14. 3. Hospitace 8. hod TV  

20. 3. Předškolička č. 3.  Rodiče a budoucí prváčci 

22. 3.  Hospitace 5. hod Př    

23. 3. YPEF – Buchlovice – 6. žáků Lesy ČR 

26. 3.  Beseda – o anorexii a bulimii  Program výukový 

27. 3.  Hasík HZS ZLK Program výukový 

28. 3.  Meziročníkové vyučování  Projektový den 

28. 3.  Velikonoční dopoledne, 
vystoupení v TC 

Spolupráce TC 

3. 4. Předškolička č. 4.  Rodiče a budoucí prváčci 

5. 4.  Hasík HZS ZLK Rodiče a budoucí prváčci 

6. 4. Muzicírování s Pavlem 
Pospíšilem 

Program výukový 

6. 4. Zápis do první tř. 13 – 18.00  

10. 4.  Dopravní hřiště 4. tř. 9.00 – 
12.00 

Program výukový 

16. 4.  Scénické čtení   

18. 4. Vincentinum Velehrad  Spolupráce 

20. 4.  Den Země Projektový den 

24. 4.  16 .00 Třídní schůzka – 
průběžná klasifikace 

 

27. 4. propagační jízda hasičů od 
7.30 – 8.00 náměstí Velehrad 

Dobrovolní hasiči Velehrad 

2. – 4. 5. Paměťové instituce Projekt celoroční 

11. 5.  Slovácká superstar - 
Polešovice 

Spolupráce se ZŠ Polešovice 

12. 5.  Cyklopřejezd Chřibů Spolupráce Zahrádkáři 
Velehrad 

14. 5. Testování 8. tř.  Scio 

16. 5. Soutěžní den IZS – Amfík 
Bukovina Popovice  

 

22. – 25. 5. Mezinárodní projektové 
setkání 

Erasmus + nový program 

24. 5.  Lesy ČR, Slovensko Spolupráce 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

27 

 

25. 5. Sebehodnocení 9. tř. 1. + 2. 
hodina 

 

28. 5.  PB – školní projekt 
parlamentu 9. 45 TV 

Spolupráce se zřizovatelem 

29. 5.  Sociometrie 5.tř 8. 00 Domek Zlín 

28. – 29. 5.  Nadregionální setkání 
INKLUZE 

Projekt Škola pro všechny 

30. 5.  Kovo ZOO exkurze 

1. 6.  Cyklotrial  Program zábavný 

1. 6. Exkurze 3. tř. muzeum St. 
Město 

Program výukový 

1. 6.  Návštěva studentů z Ameriky Spolupráce  

1. 6.  První třída exkurze Živá voda Spolupráce 

4. 6.  Střelba  Spolupráce se střelci Kunovice 

5. – 8. 6. Exkurze Krkonoše Program výukový, rozloučení 
9.tř 

6. 6.  Výlet 2. + 4. tř. Brno  

6. 6.  SCOOL web Praha Konference celorepubliková 

11. – 15. 6. Škola v přírodě Rozloučení 5.tř s 1. st 

12.6.  Prezentace absolventek Spolupráce ZŠ Osvětimany 

13. 6.  Pasování čtenářů – Skanzen 
18.00 

Spolupráce knihovna Modrá 

15. 6.  Réva – koncert Program zábavný 

18. 6.  Píšu povídky, …  Knihovna BB Buchlovana 

18. 6.  Výlet 1. tř. ZOO Lešná  

18. 6.  Schůzka s rodiči budoucích 
prváků 15. 30 

Spolupráce 

19. 6.  Projekt s lesní MŠ Spolupráce 

20. 6. Projekt s lesní MŠ Spolupráce 

21. 6.  Výlet 3. tř.  

21. + 22. 6. Výlet 7. tř. Praha – Paěťové 
instituce 

Projekt celoroční 

21. 6.  Vesnice roku Spolupráce se zřizovatelem 

22. 6.  Charitativní jízda – Pro Onka 
na kole,  

Spolupráce 

26. 6. Setkání k letnímu táboru Rodiče  

26. 6.  Závěrečné setkání 5.třídy Rodiče vítáni  

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

28 

 

9. ÚDAJE O INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ 
INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2017/2018 ve škole neproběhla kontrola České školní inspekce. 
 

10. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Hospodaření za rok 2017 
 
KÚ 

Příjmy Kč Výdaje Kč 
Dotace z KÚ 10 398 228 Spotřeba materiálu 77 122 

  Cestovné 8 060 

  Služby 214 024 

  Mzdové náklady 7 302 049 

  Odvody 2 458 145 

  Záknné pojistné 20 953 

  FKSP, OPP, DVPP 231 506 

  DHIM 86 369 

Celkem 10 398 228 Celkem 10 398 228 

 
OÚ 

Příjmy Kč Výdaje Kč 
Dotace z OÚ 1 800 000 Spotřeba materiálu 252 271, 06 

  Energie  885 205, 65 

  Opravy 28 013, 97 

  Cestovné 13 050 

  Služby 325 977, 82 

  Mzdové náklady 117 547 

  Odvody 25 691 

  Zákonné pojistné 226 

  FKSP, DVP 6 345 

  Pojistné maj. 16 372 

  DHIM 129 300, 50 

Celkem 1 800 000 Celkem 1 800 000 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

29 

 

Hlavní činnost 
 

Příjmy Kč Výdaje Kč 
 1 756 025, 54 Spotřeba materiálu 1 170 030, 24 

  Spotřeba energií 106 006, 86 

  Spotřeba vody 9 881, 49 

  Cestovné 2 901 

  Reprezentace  18 444, 47 

  Služby 88 567, 26 

  Mzdové náklady 151 958 

  Odvody 10 013 

  Zákonné pojistné 78 

  FKSP, DVP 11 173 

  Pojistné maj. 26 846, 19 

  DHIM 123 408 

Celkem 1 756 025, 54 Celkem 1 719 307, 51 

Výsledek + 36 718, 03   

 

Doplňková činnost 
 

Příjmy Kč Výdaje Kč 

  Spotřeba materiálu, 
čistiv 

191 104, 74 

  Spotřeba energií 45 645 

  Opravy a údržba 12 604, 53 

  Mzdové náklady 43 295 

  Odvody 14 722 

  Zákonné pojistné 90 

  FKSP 800 

Celkem 342 761 Celkem 308 261, 27 

Výsledek                      + 34 499, 73 
 

Výnosy a nákady celkem 
 

 Výnosy Náklady 

Celkem 14 297 014, 54 14 225 796, 78 

Hospodářský výsledek za rok 2017           71 217, 76 
 

Hospodářský výsledek za rok 2017 byl rozdělen do fondu odměn a do rezervního 
fondu. 
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

30 

 

Hospodaření za 1. – 7. měsíc  roku 2018 
 

Příjmy celkem Kč Výdaje celkem Kč 

Dotace KÚ  8 011 408, 80 6 395 128 

Dotace OÚ 1 350 000 1 300 615, 68 

Hlavní činnost 980 575, 17 974 149, 42 

Doplňková činnost ŠJ 322 507 252 439, 95 

Doplňková činnost ZŠ 172 050 16 803, 33 

 
 Výnosy Náklady 

Celkem 10 836 540, 97 8 939 136, 38 

Hospodářský výsledek 1. – 7. 2018           1 897 404, 59 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

31 

 

11. ÚDAJE ŠKOLY O ZAPOJENÍ DO ROZVOJOVÝCH MEZINÁRODNÍCH 
PROJEKTŮ 

Škola není zapojena do žádného mezinárodního programu.  
V průběhu roku vedení školy spolupracovalo se zástupci zahraničních škol a při pracovní schůzce v 
Helsinkách se zástupci dohodli na mezinárodní spolupráci. Schůzky se zúčastnili zástupci škol z 
Finska, Francie, Řecka, Litvy a Španělska. Na schůzce se budoucí partneři dohodli, že španělská škola 
podá výzvu u Erasmu + Partnership. Téma bylo zvoleno : Cinema.  
V průběhu měsíce srpna španělští partneři oznámili, že projekt nebyl schválen.  
 

12. KOMUNITNÍ ŠKOLA 

Škola v rámci celoživotního učení nabídla kurzy pro veřejnost prstřednictvím Komunitní školy. 
Otevřel se kurz počítačů a přihlásilo se 5 zájemců. Výuka probíhala v naší škole. I přes malý zájem se 
škola nenechá odradit a pokusí se zpestřit nabídku a Komunitní školu nabídnout i v další školním 
roce. 
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

32 

 

13. ÚDAJE O PŘEDLOŽENÝCH A ŠKOLOU REALIZOVANÝCH 
PROJEKTECH FINANCOVANÝCH Z CIZÍCH ZDROJŮ 

Škola je zapojená do projektu Škola pro všechny: Inkluze jako cesta k efektivnímu vzdělávání 
všech žáků, reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000210 spolufinancovaného Evropskou unií. 

 
Cílem projektu je  zvyšování otevřenosti škol v oblasti inkluze. Projekt zlepšuje vzdělávací praxi 
formou zvyšování kompetencí škol a školských institucí v oblasti inkluzivního vzdělávání v rámci akce 
KLIMA. Projekt realizuje metodickou podporu pedagogických pracovníků při práci s heterogenní 
skupinou a navyšování odborných kapacit pro práci s žáky s potřebou podpůrných opatření 
a s marginalizovanými skupinami jako jsou Romové. Primárním nástrojem jsou: 
1. pilotní ověřování pozice Koordinátora inkluze ve školách 
2. zřízení funkcí školního asistenta, školního speciálního pedagoga a školního psychologa ve školách. 

Vzdělávací program Varianty společnosti Člověk v tísni zajišťuje coby partner projektu metodické 
vedení školních asistentů (KA 05) na 15ti spolupracujících školách a vzdělávací akce pro rodiče a širší 
veřejnost na téma inkluzivní vzdělávání (KA 06). 

Díky tomuto projektu v naší škole pracovala školní psycholožka, speciální pedagog a školní asistent, 
kteří byli financováni z tohoto projektu.  

Vzdělávací programy paměťových institucí  

Dotace MŠMT 145 000 Kč  

 Ve školním roce 2017/18 se naše škola účastnila projektu MŠMT „Vzdělávací programy paměťových 
institucí.“ 
Cílem projektu je ověřit vliv zážitkové pedagogiky na zvýšení kvality výuky společenskovědních 
předmětů na základní škole. V průběhu školního roku se díky projektu mohli žáci I. a II. stupně 
vybraných základních škol zúčastnit zdarma vzdělávacích programů, které nabízejí vybraná česká 
muzea a památníky. Naše škola byla vybraná mezi několik škol v České republice, a tak se všichni 
žáci mimo žáky 1. třídy zúčastnili aspoň jednoho výukového programu. 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

33 

 

PAMĚŤOVÉ INSTITUCE 1. POLOLETÍ 2017/18 
 

KAM 
  

TERMÍN 

Brno 1.12. 

Brno 19.12. 

Praha 14.11. 

Praha 2.11. 

Praha 8.12. 

Praha 21. -22.11. 

Brno 16.11. 

Uh. Hradiště 7.12. 

Brno 14.12. 

 
PAMĚŤOVÉ INSTITUCE 2. POLOLETÍ 2017/18 
 

KDY KAM TŘÍDA 

2. 5. - 4. 5. Tábor 3. + 6. + 8. 

6. 6. Brno 2. + 4. 

21. - 22. 6. Praha 7. 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

34 

 

14. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ODBOROVÝMI ORGANIZACEMI, 
ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI 

PLNĚNÍ ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ 

Spolupráce s odborovými organizacemi 

Ve škole nepracuje odborová organizace 

Spolupráce se zřizovatelem 

Spolupracujeme s našim zřizovatelem, ketrým je obec Velehrad. Nejúspěšnější aktivitou, kterou 
jsme společně uskutečnili bylo PÉBÉČKO. Participativní rozpočtování / PÉBÉČKO / je proces, kdy se 
veřejnost může aktivně zapojit do rozhodování. Využili jsme nabídku pana starosty a připravili PB u 
nás ve škole. Patronát nad celou akcí měl školní parlament. Ten celé tři týdny běhal, sháněl a zjišťoval 
přání našich žáků, co ve škole vylepšit. Vzniklo tak pět návrhů, které parlament přednesl v kampani. 
Během dne pak všichni žáci hlasovali pro dva z pěti projektů. Vítězným projektem se stala Školní 
jídelna. Žáci se tak mohou těšit na proměnu stávající jídelny. Při této proměně využijeme finanční 
prostředky ze sběru papíru a elektroodpadu. Další finanční prostředky poskytne naše obec Velehrad 
a škola. 
Vedení školy se pravidelně účastní jednání Zastupitelstva obce Velehrad. 

Spolupráce se sdružením rodičů 

KRUH přátel školy svou prací finančně podporuje činnost zabezpečující organizaci a průběh 
odborných, sportovních i kulturních exkurzí a soutěží a pobytů zařazených do plánu činnosti školy, 
sociální výpomoc žákům a snaží se směřovat ke komunitní společnosti rodin žáků. Vedení školy se s 
KRUHEM sešlo a nabídlo KRUHU spoluráci rozšířit o společný zájem - dění ve škole a následné 
spolupráci při výchovně vzdělávacím procesu. Spolupráce se uskutečnila při Vánočním setkání, 
pořádání plesu, Dne dětí a poskytnutí finančních příspěvků na aktivity žáků.  

Spolupráce s MŠ a Církevním gymnáziem 

Spolupracujeme s ostatními školy v obci Velehrad, mateřskou školou a Stojanovým gymnáziem. 
Pro předškoláky jsme letos uspořádali poprvé v historii školy Předškoličku. Čtyři setkání, které děti i 
rodiče připraví na slavnostní okamžik zápisu do 1. třídy. Předškoláky jsme také přivítali v naší škole 
při vánočním tvoření. Mezi tradiční aktivity patří Mikuláš. Novou aktivitou byl karneval, který pro 
kamarády ze školky připravila osmá třída se svojí třídní učitelkou. Rádi také využíváme naopak 
nabídky mateřské školy a podorujeme společné návštěvy.  
Naši žáci devátého ročníku navštěvují gymnázium před dny otevřených dveří, naši absolventi a 
zároveň studenti gymnázia se vrací do školy při různých příležitostech. V tomto školním roce 
prováděla studentka gymnázia v naší škole výzkum pro svoji ročníkovu práci.  

Spolupráce se Školskou radou 

V letošním školním roce proběhly volby do Školské rady. Rada tak začala pracovat v novém složení. 
Na setkání byla pozvaná i ředitelka školy, která se mohla vyjádřit k případným dotazům, problémům. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

35 

 

Mohla také informovat radu o dalším rozvoji školy  a padat aktuální informace o dění ve škole. Rada 
v tomto školním roce projednala a schválila nový školní řád, který je účinný od 1. 9. 2018. 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

36 

 

15. HODNOCENÍ VÝSLEDKŮ EVVO 

1. třída  

datum předmět  třída Téma 

Září 
2017 

Prv 1. Výukový program Trnka – drobní živočichové. 
Vycházka do podzimního lesa, podzim - pozorování změn v přírodě, 
sběr podzimních přírodnin a tvorba dekorací z nich.    
 

Říjen 
2017 

Prv 1. Ovoce -  výstavka, ukázky, ochutnávky. 
Třídění odpadu 
Šetříme vodou, el. Energií a materiálem, např. papírem, sešity 
 

Prosinec 
2017 

Prv 1. Vánoční jarmark – Turistické centrum Velehrad 

22.12. 
2017 

Prv 1. Zdobení „vánočního stromečku pro zvířátka“ v lese  
 

Březen 
2018 

Prv 1. Vycházka do okolí školy, rostliny na jaře, léčivky 
Velikonoční jarmark na TC Velehrad 
 

Duben 
2018 

Prv 1. Den Země, exkurze Živá voda a archeoskanzen 

Květen 
2018 

M 1. geometrické útvary v rovině – pozorování v okolí školy.  
Odhady vzdáleností 
 

 2. třída  

datum předmět  třída téma 

6. 10. 
2017 

Prv 2. Vycházka do podzimního lesa, výstava hub - pozorování změn v přírodě, sběr 
podzimních přírodnin a tvorba dekorací z nich. Příroda jako zdroj inspirace.   
 

16.10. 
2017 

Prv 2. Jaké ovoce roste v okolí mého bydliště?  Výstavka, ukázky, ochutnávky. 
Podzim v přírodě, plody našich zahrad. 
 

11. 
12. 
2017 

Prv 2. Zařazení výukového programu centra ekologické výchovy Trnka „Vůně 
medu“. 

22.12. 
2017 

Prv 2. Zdobení „vánočního stromečku pro zvířátka“ v lese – ukázky potravy lesní 
zvěře, budování kladného vztahu a zodpovědnosti. 
 

5.1. 
2018 

Prv 2. Jednotky času – v kolik hodin zapadá slunce – pozorování. 
 

20. 4. 
2018 

Prv 2. Studánky v našem okolí – mapování, výskyt, stav, význam – praktická péče 
– čištění. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

37 

 

20. 4. 
2018 

M 2. geometrické útvary v rovině – pozorování v okolí školy.  
Zapojujeme matematiku do běžného života.  
 

 

3. třída 
Výtvarná výchova – land art – tvoření v přírodě. Proměny krajiny v ročních obdobích jako zdroj 
inspirace. Tvorba podzimní dekorace - „květy“ z opadaných listů. 
Český jazyk  - čtení + sloh – hledání pověstí okolí Chřibů (knihy, ústní podání prarodičů, pamětníků 
regionu) 
Náš kraj – tradice, zvyky, současnost a minulost, péče o památky - návštěva expozice tradičního 
života v našem kraji (např. Muzeum Huštěnovice, TC Velehrad ) 
Matematika - Zapojení do celoškolní akce sběru papíru – převádíme jednotky 
„Nakupování“ - odhad. Kolik stojí zelenina, ovoce....monitoring v obchodě – cena ovoce a zeleniny 
v závislosti na sezoně a dopravě.  
Prvouka -  zpracování dřeva a dalších přírodních materiálů z okolí – spojeno s vycházkou do terénu. 
Chráněné rostliny a živočichové v okolí bydliště. 
Setí rostlin (pravděpodobně obilí) do květináčů. Životní potřeby a životní projevy rostlin – 
pozorování, pokusy. Pokus se zastíněným  a málo zavlažovaným porostem.  
Výukový program z nabídky CEV Žabka nebo Trnka. 
Zodpovědné nakládání s přírodními zdroji, celoroční třídění odpadu ve třídě i doma.   
 

datum předmět  třída téma 

21.6.2018 
a 
15.12.2017 
 

VV 3.  land art – tvoření v přírodě. Proměny krajiny v ročních obdobích 
jako zdroj inspirace. Tvorba podzimní dekorace - „květy“ z 
opadaných listů 

12.12. 
2017 

JČ 3.  hledání pověstí okolí Chřibů (knihy, ústní podání prarodičů, 
pamětníků regionu) 
 

11. 6. 2018 
 
 
 
2-4.5.2018 
1.6.2018 

Prv 3. Náš kraj – tradice, zvyky, současnost a minulost, péče o památky 
- návštěva expozice tradičního života v našem kraji - TC Velehrad) 
březen-výstavka starožitností ve třídě 
Školní výlet Jižní Čechy- Tábor 
Návštěva muzea Velkomoravské říše St. Město 

3.10. 
2017 

Prv+M 3. - Zapojení do celoškolní akce sběru papíru – převádíme jednotky 
„Nakupování“ - odhad. Kolik stojí zelenina, ovoce....monitoring v 
obchodě – cena ovoce a zeleniny v závislosti na sezoně a dopravě 
(únor) 
 

květen Prv 3. -  zpracování dřeva a dalších přírodních materiálů z okolí – spojeno 
s vycházkou do terénu. 
Nesplněna návštěva pily na Salaši. 
 

červen Prv 3. Chráněné rostliny a živočichové v okolí bydliště. (vycházka) 
Školní výlet Vnorovy 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

38 

 

nesplněno Prv 3. Setí rostlin (pravděpodobně obilí) do květináčů. Životní potřeby a 
životní projevy rostlin – pozorování, pokusy. Pokus se zastíněným  
a málo zavlažovaným porostem.  
Výukový program z nabídky CEV Žabka nebo Trnka. 

 

4. třída 
Přírodověda – ochrana ovzduší, ozonová díra, znečištění vodních zdrojů, zdroje pitné vody, 
nedostatek pitné vody ve světě i u nás. Jaké jsou zdroje pitné vody pro naše obce? Vytvoření 
seznamu. 
Živá příroda, ochrana ohrožených druhů rostlin a živočichů. Co můžeme udělat my? Zamyšlení. 
Používání postřiků a přípravků k hubení hmyzu a plevelů, možnosti ekologických postupů likvidace.  
Národní parky a CHKO u nás. Jaká jsou maloplošná chráněná území v našem nejbližším okolí? 
Rovnováha v přírodě a důsledky jejího narušení, ekologické katastrofy.  
Matematika  - prolnutí matematiky do našeho životního prostředí – měření obvodu a obsahu 
pozemku v praxi, obvody stromů v terénu. Jednotky délky a jednotky času – reálné příklady z naší 
obce – kolik m, km je moje cesta do školy? Za jak dlouho ji ujdu pěšky, na kole, autem...? Slovní 
úlohy zaměřené na téma plýtvání x úspora (voda, elektřina, plyn) 
Český jazyk- pozorování změn v přírodě v průběhu ročních období (sloh - popis, líčení) 
Gramatické učivo – jak vypadala okolní krajina v minulosti, současnosti a jak bude vypadat v 
budoucnosti – 
 

datum předmět  třída téma 

18.9.2017 Př 4. ochrana ovzduší, ozonová díra, znečištění vodních zdrojů, zdroje 
pitné vody, nedostatek pitné vody ve světě i u nás. 

4.10. 
2017 

Př 4. Živá příroda, ochrana ohrožených druhů rostlin a živočichů. Co 
můžeme udělat my? Zamyšlení. 
 

6.9.2017 Př 
 
 
 
JČ 

4. 
 
 
 
4. 

znečištění vodních zdrojů, zdroje pitné vody, nedostatek pitné vody 
ve světě i u nás. Jaké jsou zdroje pitné vody pro naše obce? 
Vytvoření seznamu. 
 
Gramatické učivo – jak vypadala okolní krajina v minulosti, 
současnosti a jak bude vypadat v budoucnosti, Český jazyk- 
pozorování změn v přírodě v průběhu ročních období (sloh - popis, 
líčení) 
 –nesplněno 
 

24.1. 
2018 

Př 4. Používání postřiků a přípravků k hubení hmyzu a plevelů, možnosti 
ekologických postupů likvidace.  
 

28.3. 
2018 
28.3.2018 

Př 
 
JČ 

4. 
 
4. 

Rovnováha v přírodě a důsledky jejího narušení. 
 
Český jazyk- pozorování změn v přírodě v průběhu ročních období 
(sloh - popis, líčení) 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

39 

 

11.10. 
2018 
2.5.2018 

Př 
 
M 

4. 
 
4. 

Ekologické katastrofy (dokument o Černobylu) 
 
Matematika  - prolnutí matematiky do našeho životního prostředí 
– měření obvodu a obsahu pozemku v praxi, obvody stromů v 
terénu. Jednotky délky a jednotky času – 

25. 4. 
2018 
 
28.3.2018 

Př 
 
 
Př 

4. 
 
 
4. 

Národní parky a CHKO u nás. Jaká jsou maloplošná chráněná území 
v našem nejbližším okolí? 
 
Význam lesů a vodních ploch 
 

 

5. třída 
Český jazyk a literární výchova – práce s naučným textem (např. chráněné druhy rostlin a živočichů), 
pověsti našeho regionu. 
Četba – Naše vlast – zpracování zpráv z výletů.  
Sloh – obohacování slovní zásoby (seznámení s novými názvy rostlin a živočichů) 
Matematika - měření teploty – pozorování počasí v místě bydliště v dané časové periodě. 
statistika – údaje z praxe naší obce (např. počty vysazených stromů apod.),vyjádření v grafu 
Přírodověda – sběr papíru a elektroodpadu (celoškolní akce), seznámení s možnostmi třídění a 
likvidace odpadů v naší obci a okolí. Životní prostředí člověka – ukázky různých typů prostředí a jejich 
subjektivní vnímání (co působí příjemně a nepříjemně) – spojeno s vycházkou. 
Život v mořích a oceánech – promítání filmu Steva Lichtaga nebo potápěčských záběrů z vod v našem 
regionu 
Zařazení výukového programu z nabídky ekocenter Žabka nebo Trnka. 
Vlastivěda 
Chráněná území v ČR (květen) – chráněná území v našem okolí – tvoříme karty s informacemi o 
chráněných územích a jejich živočiších a rostlinách.  
Základní globální problémy (červen). Kam putuje odpad? Třídíme? Spolupráce s obecním úřadem. 
Prezentace k třídění odpadu.  
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

40 

 

 

datum předmět  třída téma 

15.5.2018 JČ 5. práce s naučným textem (např. chráněné druhy rostlin a 
živočichů), pověsti našeho regionu. 
 

17.4.2018 JČ 5. obohacování slovní zásoby (seznámení s novými názvy rostlin 
a živočichů) 
 

3.102017 Př 5. sběr papíru a elektroodpadu (celoškolní akce), seznámení s 
možnostmi třídění a likvidace odpadů v naší obci a okolí. 
Životní prostředí člověka – ukázky různých typů prostředí a 
jejich subjektivní vnímání (co působí příjemně a nepříjemně) 
– spojeno s vycházkou. 

neuskutečněno Prv 5. Zařazení výukového programu z nabídky ekocenter Žabka 
nebo Trnka 

neuskutečněno Př 5. Život v mořích a oceánech – promítání filmu Steva Lichtaga 
nebo potápěčských záběrů z vod v našem regionu (nahrazeno 
dokumentem o mořských živočiších)9. 1. 2018 
 

neuskutečněno Př 5. Základní globální problémy (červen). Kam putuje odpad? 
Třídíme? Spolupráce s obecním úřadem. Prezentace k třídění 
odpadu.  
 
 

12-14-6.2018 Př 5. Chráněná území v ČR (květen) – chráněná území v našem 
okolí – tvoříme karty s informacemi o chráněných územích a 
jejich živočiších a rostlinách 
 

 

Období Oblast EVVO v JA  

Září       Všechny třídy - sběr papíru a elektroodpadu - 29. 9. 2017 

Říjen 

 5. tř. Lidské aktivity a problémy životního 
prostředí – poznáváme zvířata v jejich přirozeném 
prostředí 

 8. tř. Rodokmen – význam poznávání našich 
předků 

25. 9. 2017 
 
24. 10. 2017 

Listopad 

 3.tř Poznáváme recyklovatelné materiály 

 7. tř. Klasifikace živočišných druhů, jejich význam 
pro nás 

 8. tř. Proč zvířata migrují 

 27. 11. 2017 
24. 11. 2017 
 
7. 11. 2017 
 

Prosinec 

 7. tř. Vývoj dopravy 

 8. tř. Sluneční soustava 

 9. tř. Lidské aktivity a problémy životního 
prostředí 

14. 12. 2017 
14. 12. 2017 
14. 12. 2017 

    



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

41 

 

    

    

Duben 
 2. tř. Vedeme žáky k šetření vodou, použití teplé a 

studené vody 

 8. tř. Morová epidemie v Anglii 

6. 4. 2018 
 
6. 4. 2018 

Květen  1. tř. Moje rodina – sounáležitost s rodinou 18. 5. 2018 

Červen  6. tř. Domácí mazlíčci jako členové rodiny 4. 6. 2018 

 
EVVO Český jazyk 

6. ročník 

6. 3. 2018 Den Země – Ota Pavel, 
četba textu 

13. 3. 2018 Nasloucháme naší 
Zemi – využívání 
krajiny, hospodaření 

20. 3. 2018 Kdybych měl moc – 
tvorba textu na téma 
ochrany životního 
prostředí 

15. 5. 2018 Michael Blake – Tanec 
s vlky – soulad života s 
přírodou 

 

9. ročník 

30. 4. 2018 Ochrana životního 
prostředí - referát 

14. 5. 2018 Michael Blake – Tanec 
s vlky – popis krajiny, 
život v souladu s 
přírodou 

4. 6. 2018 Obnovitelné zdroje – 
úvaha (tvorba textu) 

18. 6. 2018 Vesnice roku – tvorba 
prezentace – pozitivní 
vztah ke krajině, 
krajinotvorné prvky 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

42 

 

EVVO fyzika, matematika 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EVVO Přírodověda, matematika, chemie, zeměpis, vlastivěda, informatika, výchova ke zdraví 

Datum Předmět Třída Téma 

11. 9. Př 6. Projevy života 

6. 10. Př 6. Mikroskopování 

13. 4. Př 6. Fotosyntéza, dýchání, botanika 

27.4.  
průběž
ně 

Př 6. Vzorky z okolní krajiny 

29. 9.  
20. 4.  

Př 6. Sběr papíru a elektroodpadu, akce s Lesy ČR, projekt Zelené 
Chřiby – odstranění odpadu z okolních lesů. Den Země. 
 

 

Datum Předmět Třída Téma 

19. 9.  
26. 9. 

Př 7. Exkurze – Živá voda Modrá (botanická a sladkovodní 
expozice), terária Modrá. 
 

17.10. Př 7. Projekt vyvěšování ptačích budek k podpoře biodiverzity 
ptactva + monitoring – spolupráce s LČR 

celoro
čně 

Př 7. Školní akvárium a péče o ně. 

29. 5. Př 7. Botanické vycházky.  
 

  

datum předmět  třída téma 

3.10. fyzika 6. Recyklace, znečišťování, voda, kyslík, škodlivé látka 

17.4. fyzika 6. Gravitační síla, účinky síly 

31.5. fyzika 6. Školní akvárium – objem, hmotnost vody 

9.11.  fyzika 7. Porovnání železniční a silniční dopravy 

1.2. fyzika 8. Pasivní domy, práce s tepelnou úsporou v praxi 

5.4. fyzika 8. Motory – porovnání škodlivosti provozu spalovacích 
motorů pro životní prostředí 

20. 6.  fyzika 8. Počasí kolem nás 

7.2. fyzika 9. Nebezpečí zásahu el. proudem, první pomoc 

23.5. fyzika 9. Energie a vznik odpadů při výrobě energie, obnovitelné, 
neobnovitelné zdroje 

22.1. matematika 7. Měřítko mapy – plánujeme výlet do okolí, dráha, čas, 
převýšení 

11.5. matematika 8. Slovní úlohy s náměty z ekologie 

30.4. matematika 9. Goniometrické funkce ve slovních úlohách 

    



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

43 

 

Datum Předmět Třída Téma 

8.1.celo
ročně 

Př 8. Biologie člověka 

9.2., 5. 
3. 

Př 8. Význam zdravé stravy. 

3. 11. Př 8. Význam pohybu ve venkovním prostředí.   

 

Datum Předmět Třída Téma 

18. 12. Př 9. Vliv člověka na krajinu, těžba nerostných surovin. Co se 
těží v našem okolí? Jak těžba mění krajinu? Příklady z 
praxe. 
 

19. 4. 
17. 5. 

Př 9. Půdy – význam správného hospodaření v krajině. Jaký je 
stav půdy v okolí obce? Ekologické zemědělství. 
 

Exkurze 
Krkono
še 

Př 9. Základní vztahy v přírodě – vycházka, pozorování. 
 

14. 6. Př 9. Ochrana životního prostředí. Jak probíhá v naší obci? Co 
lze zlepšit? Vlastní návrhy.  

 

Datum Předmět Třída Téma 

12. 9. Ch 8. Kategorie nebezpečných látek 
 

12. 12., 
15. 12., 
5. 1. 

Ch 8. Voda – znečištění, odpadní voda, úprava pitné vody, 
zdroje. 
 

20. 4.  Ch 8. Exkurze – návštěva čističky odpadních vod v Uherském 
Hradišti – Den Země 
 

12. 12. Ch 8. Co znečišťuje náš Konventní rybník v naší obci? Navržené 
možnosti zlepšení.  
 

 

Datum Předmět Třída Téma 

9. 10. Ch 9. Neutralizace - překyselení krajiny, ph půdy, vody.... 
 

leden, 
únor, 
březen 

Ch 9. Paliva, energie – obnovitelné a neobnovitelné zdroje, trvale 
udržitelný rozvoj, zdroje budoucnosti, výhody a nevýhody 
jednotlivých druhů energie.  Příklady využití alternativních 
zdrojů energie v našem  okolí. 

24. 4. Ch 9. Automobilová doprava, alternativy.  
 

18. 6. Ch 9. Chemie ve společnosti, recyklace odpadů, plasty. 
 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

44 

 

Datum Předmět Třída Téma 

11. 12., 
15. 12., 
18. 12. 
20. 4. 

Z 9. Ochrana přírody v České republice. Praktická ochrana 
přírody v našem regionu  orientace, příklady z praxe, 
zapojení se.  Akce „Zelené Chřiby“ - spolupráce s Lesy ČR 
na úklidu okolních lesů.  
 

15. 6. Z 9. Maloplošná chráněná území našeho regionu. Park Rochus.   
 

15. 6. Z 9. Co bychom zařadili do turistického průvodce naší obcí?  
 

 

Datum Předmět  Třída Téma 

20. 3. Přírodověda 4. ochrana ovzduší 

2. 5.    znečištění vodních zdrojů 

30. 4.    Ekosystém  - zdroje pitné vody 

29. 5.    ochrana ohrožených druhů rostlin 
a živočichů 

19. 6.    Národní parky a CHKO u nás 

19. 6.    chráněná území v našem nejbližším 
okolí 

7. 5.  Vlastivěda 4. Vodstvo - význam vody pro životní 
prostředí 

7. 5.    mapování vodních toků a vodních 
ploch (rybníků apod.) ve Velehradě 

16. 5.   Život okolo rybníků 

24. 4.    jak recyklovat v naší obci. 
 

18. 6.    chráněná území v našem nejbližším 
okolí 

21. 5. Vlastivěda 5. Chráněná území v ČR 

23. 4.   Kam putuje odpad? Třídíme? – Den 
Země 

9. 10. Výchova ke zdraví 8. Zdraví na talíři 

2. 10.   Využití biopotravin 

25. 9.   Zdravá strava, ochutnávka 

16. 5.  Výchova ke zdraví 9. Vlivy vnějšího prostředí na zdraví 

4. 4.   Zdraví na talíři 

18. 4.    Zdravý způsob života a péče o 
zdraví 

9. 5.   Nemoci vlivem příjmu potravy 

    

    

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

45 

 

datum předmět  třída téma 

23. 10. 2017 zeměpis 9. Podnebí - tvorba grafů, tabulek, klimadiagram 

11. 12. 2017 zeměpis 9. Ochrana přírody - chráněná území ČR 

12. 12. 2017 zeměpis 6.  Praktická práce s mapou a turistickými průvodci 
našeho regionu. 

18. 12. 2017 zeměpis 9. Maloplošná chráněná území našeho regionu. 

6. 2. 2018 zeměpis 7.  Amazonie - Příklady činnosti člověka v různých 
regionech světa. 

20. 4. 2018 V rámci Dne Země. 6.  Mapování v terénu 

15. 6. 2018 zeměpis 8. Světové ekologické problémy, trvale udržitelný 
rozvoj. Vlivy činnosti člověka v jednotlivých 
regionech světa. Důsledky. 

15. 6. 2018 zeměpis 6.  Polární oblasti a vliv globálního oteplování (tání 
ledovců a důsledky pro živočichy) 

19. 6. 2018 zeměpis 6. Činnost člověka v krajině. Vycházka a praktické 
pozorování v terénu – proměny krajiny v okolí naší 
obce v důsledku činnosti člověka. 

18. 9. 2017 informatika 7. Zásady bezpečnosti práce a prevence zdravotních 
rizik 

14. 9. 2017 informatika 8. Zásady bezpečnosti práce a prevence zdravotních 
rizik 

14. 9. 2017 informatika 9. Zásady bezpečnosti práce a prevence zdravotních 
rizik 

25. 9. 2017 informatika 7. Hardware, vhodné zacházení s elektroodpadem 

16. 10. 2017 informatika 7. Vyhledáváme informace vermikompostér – EVVO 

9. 11. 2017 informatika 8. Vyhledávání informací na internetu - využití PET 
lahví 

30. 11. 2017 informatika 9. Zpracování závěrečné absolventské práce 

16. 10. 2017 matematika 6.  Jednotky obsahu – počítání obsahu pozemku 
v praxi 

17. 10. 2017 matematika 6.  Jednotky obsahu – počítání obsahu pozemku 
v praxi 

15. 2. 2018 matematika 6.  Jednotky hmotnosti 

30. 10. 2017 Pracovní činnosti 7. Výroba vermikompostéru, zásady 
vermikompostování 

1. 11. 2017 Pracovní činnosti 6. Údržba okolí školy - nácvik  praktických dovedností  
běžného života 

13. 11. 2017 Pracovní činnosti 7. Verrmikompostér - vytvoření prezentace, využití 
digitálních technologií v rámci školních ekoprojektů 

4. 1. 2018 Pracovní činnosti 8. Vaření - seznamujeme s tradičními výrobními 
postupy 

1. 2. 2018 Pracovní činnosti 8. Výrobky z kartonu - využíváme recyklovatelné 
materiály 

12. 2. 018 Pracovní činnosti 7. Výroba ptačí budky, krmítka 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

46 

 

16. ROZBOR ŠKOLNÍCH ÚRAZŮ 

Ve školním roce 2017/2018 bylo ve škole zaznamenáno a v knize školních úrazů zaevidováno 36 
úrazů žáků. Záznamů o úrazu (žáků) bylo vyplněno a řádně odesláno 5. Odškodněny byly 4 úrazy. 
Nejvyšší počet úrazů 11 se stal v tělocvičně školy. Dalších 7 úrazů během přestávek a 7 během 
přesunů do učeben či jídelny.  5 úrazů se staly v učebnách školy při výuce, po jednom úrazu došlo 
při plaveckém výcviku a ve školní družině. Čtyři úrazy se staly venku ve sportovním areálu školy. 
Ze zapsaných údajů vyplynulo, že k většině úrazů žáků došlo v hodinách tělesné výchovy nebo 
během přestávek a přesunů, kde je největší pravděpodobnost vzniku úrazů. 
Ve všech případech nebyly nikým porušeny žádné předpisy a byla učiněna preventivní opatření pro 
předcházení vzniku úrazů. Žáci byli vždy předem poučeni o bezpečnosti a pravidlech chování ve 
škole. Po vzniku úrazu došlo k opětovnému poučení žáků, po úrazech v TV jim byla opětovně 
připomenuta pravidla sportovních her a tělovýchovných činností. Poučení žáků o bezpečnosti jsou 
vedeny v třídních knihách jednotlivých tříd. 
 
Zaměstnanci byli seznámeni s rozborem školní úrazovosti dne 28. 8. 2018 
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

47 

 

17. EVALUACE 

V tomto školním roce jsme uspořádali anketu pro rodiče. Zajímalo nás, jak se staví k pozici a práci 
školního psychologa. Anketu připravila Univerzita J. E. Purkyně V Ústí nad Labem, se kterou 
spolupracujeme při projektu Inkluze škola pro všechny. Univerzita připravila anketu i pro učitele a 
asistenty pedagoga. Vedení školy závěry anket využilo pro další práci a motivaci.  
V tomto školním roce jsme také testovali žáky 3. 4. 5. a 8. třídy. Využili jsme nabídky společnosti 
Kalibro. Závěry jsme si nechali pro vnitřní potřebu školy. Zjistili jsme, že naši žáci patří k horní 
polovině testovaných škol. Největší problém, se kterým se potýkali bylo čtení s porozuměním a s 
ním související problémy. Proto v dalším školním roce zařadíme do naší výuky čtenářské dílny. 
Výsledky ankety jsou přílohou této zprávy. 
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

48 

 

18. ZÁVĚR VÝROČNÍ ZPRÁVY 

Ve školním roce 2017 / 2018 škola prošla výraznými změnami. Tou největší změnou bylo nové vedení 
školy, které přišlo se svou vlastní vizí a koncepcí školy. Vedení svoji koncepci sestavilo podle potřeb 
školy, ale také dbalo na to, aby koncepce byla „ušitá na míru“ škole, která je: 

 spádovou školou pro tři obce 

 školou, která leží v historické lokalitě  

 školou, která má dlouholetý stabilní tým pedagogů 

 školou, kde se téměř všichni vzájemně znají. 
 
Během školního roku se uskutečnilo mnoho aktivit. Byly zaměřeny na výchovu a vzdělávání, ale také 
na spolupráci, pomoc a především na dovednosti, které žáci využijí v běžném životě.  
Ve výuce jsme používali nejrůznější metody, motivovali jsme žáky, pracovali s třídní kolektivem. 
Tam, kde se problém nedařilo řešit, jsme si zvali školní psycholožku nebo speciální pedagožku. 
Během roku jsme se také vzdělávali a snažili jsme si vyměňovat zkušenosti. Společně jsme plánovali 
aktivity nejen pro žáky, ale také pro vyučující, protože spokojený učitel, znamená spokojený žák.  
 
Ve škole pracoval v předcházejících letech žákovský parlament. Parlament pokračoval v práci i tento 
školní rok. Vedení školy nabídlo zástupcům žákovského parlamentu větší podíl na spolurozhodování 
o dění ve škole. Parlament svoji práci zahájil na obecním úřadě ve Velehradě, kde je přijal starosta 
obce Mgr. Aleš Mergental.  
 
Pedagogický tým za první školní rok s novým vedením prošel také velkou změnou. Vedení školy si 
kladlo za úkol docílit toho, aby všichni pedagogové šli při výchově a vzdělávání žáků ke stejnému cíli, 
i když použijí různé prostředky. Aby ve škole nebyl každý vyučující sám za sebe, ale za jeden celek, 
který tvoří naši školu a  sdílí společné hodnoty školy. 
 
Během školního roku do naší školy přišli žáci, kteří mají podpůrná opatření. Podařilo se nám tyto 
žáky zařadit do kolektivu naší školy a bez ostychu musím říci, že u nás se v této oblasti pracuje skvěle. 
Strach z toho, že by snad takový žák mohl negativně působit na práci ostatních dětí, jsme se snažili 
eliminovat při třídních schůzkách, ale i rozhovorech s rodiči. 
 
Významně jsme se snažili během školního roku o spolupráci s rodiči. Vedení školy vždy reagovalo i 
na nepříjemné zprávy, vždy si vyslechlo všechny problémy rodičů, a snažilo se o řešení situace. 
Naopak tam, kde byla stížnost neoprávněná, se citlivě snažilo vysvětlit daný problém.  
Pro rodiče budoucích prváčků jsme připravili několik společných setkání v naší škole.  
 
Naší největší chloubou je školní řád, na kterém jsme pracovali dlouho a všichni společně - žáci a 
učitelé. Motto, které vymysleli zástupci žákovského parlamentu, „Všichni společně tvoříme barevný 
svět!“ vystihuje všechno, co bychom si pro naši školu přáli.  
 
V závěru školního roku jsem požádala svoje kolegy o krátké, výstižné shrnutí školního roku. Měli 
napsat, co se jim v průběhu školního roku podařilo, co nepodařilo, co by ponechali stejně a co by 
naopak již nechtěli, aby se opakovalo. 
Velmi si vážím upřímnosti svých kolegů a jejich otevřených názorů. Nebáli se napsat i to, co se jim 
nedaří nebo s čím nesouhlasí: 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

49 

 

 Myslím si, že mou největší předností je to, jak komunikuji s rodiči.  

 Rovněž příchod nového žáka se speciálními vzdělávacími potřebami byl pro mě 
neplánovaný. Ale profesně je tato zkušenost k nezaplacení. 

 Jsem na svou práci hrdá a moc mě práce s dětmi těší. 

 Také se ráda vzdělávám a jsem ráda, že nám to umožníte. 

 I když může být veřejností chápán „odchod“ dvou kolegů negativně, osobně si myslím, že 
pro nás učitele, žáky a další chod školy bude celá záležitost výhodou. Předpokládám, že i 
rodiče časem pochopí. 

 Závěrem: v práci jsem spokojená, chodím do ní ráda, těším se na nové výzvy. 

 V novém školním roce se mnoho změnilo. Musím říci, že nově nastolený systém práce mi 
vyhovuje, kdy jsou přesně rozdělené kompetence, úkoly jsou přesně dané s termínem.   

 Také v množství úkolů se někdy ztrácím, v tom mám rezervy, vždycky je pro mě na prvním 
místě dítě před splněným úkolem na počítači nebo na papíře.  

 Mám snad jen jednu připomínku, která se týká obsazení tělocvičny. I když nemám problém 
mít kroužek v pátek, uvítal bych rozdělení kroužků do více dnů.  

 Ne vždy se podařilo uspokojivě motivovat žáky k systematické a řádné přípravě na výuku. 
Pozitivně se projevilo používání systému Bakaláři – lepší informovanost rodičů, plánovaných 
testech, komunikační most mezi rodiči a vyučující. 

 Nepodařilo se mi dodržet vždy pravidla školního řádu. 

 Nejsem typ člověka, který by se snažil uměle vyhledávat problémy tam, kde nejsou. A o to 
více mě těšilo, když se na mě někdo z žáků, rodičů nebo pedagogů obrátil sám od sebe a 
požádal o pomoc.  

 Nadále bych ráda pokračovala v podobném stylu: zejména soustředit se na kvalitní 
skupinovou práci se třídami, komunikovat pravidelně s pedagogy a vedením školy a vést 
individuální konzultace s žáky i jejich rodiči. Do budoucna bych ráda zařadila i mnohé jiné 
aktivity, které mě napadají, ale na které momentálně nemám časovou kapacitu.  

 Tento školní rok považuji také za úspěšný vzhledem k novému vedení školy. Z mého 
učitelského pohledu se škola jako celek posunula o mílový krok dopředu. 

 
Mnoho lidí říká, že něco nejde udělat, protože to ani nezkusili. Většina věcí i zdánlivě nemožných  
tvrdou prací dosáhnout lze. Myslím si, že je to vůle, co lidem často schází. / N. Winton / 
 
Za jeden školní rok jsme toho u nás ve Velehradě zvládli opravdu mnoho. Proto věřím, že vůle 
neopustí ani žáky, ani rodiče a ani učitele! Mgr. Andrea Olbertová 
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

50 

 

19. PŘÍLOHA 

Anketa pro rodiče (návratnost 82 dotazníků) 
 

Milí rodiče,  
prosíme Vás o vyplnění této ankety, která je součástí evaluace projektových aktivit probíhající 
na vaší škole.  (Vyjádřete se k pozici školního psychologa na základní škole, kam chodí vaše dítě). 
 
Děkujeme za Vaši účast na vyplnění ankety. 
 
1. Angažujete se v životě školy, kam chodí Vaše dítě (označte křížkem)?  

Ano Ne 

35 45 

 
Pokud ano, jak:  

 Sběr papíru, víčka z PET lahví 

 Otec ve školské radě 

 Vánoční tvoření, besídky, sběr. 

 Otec měl 1x ve třídě dcery přednášku 

 Je potřeba blíže definovat! Už tím, že máme v ZŠ dítě je každý rodič angažovaný! 

 Pořádá přednášky pro rodiče, dochází do jednotlivých tříd, nabízí své služby v určitou 
dobu, skupinové hry 

 Schůzky a porady s učitelem, asistentem pedagoga, psycholožkou 

 2014-17 zástupce rodičů ve školské radě, spolupráce s KRUHEM 

 Prostřednictvím různých školních aktivit 

 Školská rada 

 Kruh přátel školy 

 Sběr, předškolička, sportovní aktivity,… 

 Zajímám se o události v rámci školy, výuka, akce, chování dětí 

 Chodím pravidelně na schůzky, různá vystoupení ze strany dětí. 

 Angažuji se na vyzvání třídního učitele. 

 Domluvení spolupráce DDM Šikula, výtvarný kroužek, zástupce třídy ve sdružení 
Kruh 

 Účastníme se akcí, které škola pořádá 

 Členy rady školy 

 Podpora sběr, jarmark, besídky, školní akce 

 Jsem pedagogický pracovník 

 Zajímáme se o školní akce a novinky ve škole. Diskutujeme s p. ředitelkou. 

 Spolupracuji v Kruhu přátel školy 

 Zajímám se o aktivity školy, její prostředí, odebírám e-mailové novinky, sleduji 
webové stránky školy, účastním se vystoupení a besed pořádaných školou 

 Účastníme se akcí, které škola pořádá 

 Jako správce skanzenu, který se školou dlouhodobě spolupracuje – výtvarná 
výchova, exkurze, pasování čtenářů,… 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

51 

 

 Komunikace s pedagogy, vedením školy, účast na přednáškách, komunikace se 
školní radou, sběr informací z webu ZŠ, FB, komunikace s ostatními rodiči v rámci 
řešení a vyřešení daného problému atd. 

 Výuka VV, organizace a účast na vodáckém výletu 

 Angažuji se jen v případě, pokud škola požádá 

 Chodím na besídky, akce,… 

 Kruh přátel školy 

 Sponzorským darem 

 Příprava školního plesu, dětský den 

 Třídní schůzky, vedení kroužku, dílniček, komunikace s učiteli, vedením školy,… 
 
2. Silné stránky spolupráce školního psychologa s rodiči žáků  

Silné stránky spolupráce Ano Ne 

Pomoc při řešení zátěžových situací rodiny - při zvládání 
výchovy a edukace dítěte 

47 19 

Zlepšení komunikace a spolupráce škola – rodina – žák 48 20 

Zvýšený zájem rodičů o edukační a výchovný proces  31 31 

Zvýšený důraz na pravidelnou docházku svých dětí do školy 24 40 

Výhody podpory školního psychologa na základní škole  46 21 

Jiný přístup k rodičům, ze strany pedagogů, asistentů 
pedagoga 

32 34 

 

 O práci školního psychologa vzhledem k mému synovi nebo k celé třídě jsem nebyla 
informována nebo jsem nezaregistrovala. 

 Víme, že je školní psycholog. O tom, co dělá a s kým jak pracuje bližší info nemám. Tento 
dotazník považuji za nedobře sestavený a předpokládám, že pro nepedagogy rodiče 
nesrozumitelný. Jaká je výpovědní hodnota tohoto jakože dotazníku? 

 Výhody spíše pro děti 

 Jeden dotazník se vrátil zcela nevyplněný (nechtěli se účastnit ankety). 

 Školního psychologa jsem v roce 2017/18 neviděl. Nebyla žádná akce pro rodiče. 

 Část 2. - nebyla několikrát vyplněna s komentářem: 
o nemáme zkušenost 
o nemůžu posoudit, zatím jsem já ani syn služby psychologa nevyužila 
o nerozumím zadání bodu č. 2, nevyplňuji 
o může zajišťovat všechny, my je momentálně nevyužíváme, nemám přehled o reálné 

situaci a jeho práci; práce psychologa ve škole je vždy přínosem 
  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

52 

 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
(učitel, asistent pedagoga) – celkem 11 dotazníků 

 
Anamnestická data 

 
Škola: ZŠ Velehrad 

 
Výuka:   1. stupeň (7x),  2. stupeň (5x) 

  
Pohlaví:   Muž (2x),   Žena (9x) 
 
Délka praxe: průměr 17,2 let  

 
Vzdělání: VŠ (9x), VOŠ (1x), SŠ (1x) 
 
Věk respondenta: průměr 42 let  

 
Pozice na škole: učitel (8x), asistent pedagoga (2x), vychovatelka (1x) 
 

1. Přínosy spojené se zaměstnáním odborných poradenských pracovníků na škole v rámci 
projektu  

Přínosy Ano Ne 

Zlepšení prospěchu žáků 8 3 

Zlepšení chování žáků 8 3 

Přesnější diagnostika 10 1 

Řešení problémů, dostupnost 
služeb 

11 0 

 
2. Nedostatky spojené se zaměstnáním odborných pracovníků  

Nedostatky Ano Ne 

Žádné 6 5 

Krátkodobé trvání projektu 10 1 

Předsudky ve vztahu k odborným 
poradenským pracovníkům 

3 8 

Nízká spolupráce pedagogů s odbornými 
poradenskými pracovníky na škole 

0 11 

Jiné 

 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

53 

 

3. Formulace argumentů ve prospěch zavedení pozice školního speciálního pedagoga 
  

Argumenty Ano Ne 

Respektování individuálního přístupu k žákům 11 0 

Pomoc pro pedagoga na škole 11 0 

Nedostatečný počet odborných poradenských pracovníků na 
škole  

7 4 

Vysoký počet žáků se speciálními vzdělávacími potřebami na 
škole 

6 5 

Spokojenost rodičů – zajištění odborné podpory jejich dítěte na 
škole 

10 0 

Pomoc při celkovém rozvoji žáků 11 0 

Zkvalitnění vyučovacího procesu 9 2 

Zkvalitnění celkového klimatu školy 8 2 

 
4. Silné stránky spolupráce pedagoga se školním speciálním pedagogem  

Silné stránky Ano Ne 

Konzultace jednotlivých případů žáků 11 0 

Komunikace při obtížích žáků – nevhodné chování, problémy v 
učení  

11 0 

Řešení klimatu třídy  9  2 

Najít a zvolit vhodný přístup k jednotlivým žákům  11 0 

Pracovní stres – lepší klima ve třídě, ve škole  7 4 

Řešení předmětů speciálně pedagogické péče u žáků se SVP 11 0 

Jiné 
 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

54 

 

5. Silné stránky spolupráce odborných poradenských pracovníků s rodiči z pohledu pedagoga 
 
Silné stránky spolupráce školního psychologa s rodiči žáků:  

Silné stránky Ano Ne 

Zvýšený zájem ze strany rodičů, akceptace doporučení 8 2 

Zlepšení komunikace rodič a školní psycholog 8 2 

Realizace psychologických vyšetření na škole 10 1 

Aplikování vhodného přístupu k jednotlivým žákům 11 0 

Posílení vztahu rodič - žák 8 2 

Zvýšení informovanosti 10 1 

Prostředník mezi učitelem a rodičem 8 2 

Posílení vztahu rodič - pedagog 9 2 

Jiné 

  



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

55 

 

Silné stránky spolupráce školního speciálního pedagoga s rodiči žáků 

Silné stránky Ano Ne 

Kooperace, komunikativnost, společné řešení problémů 11 0 

Konzultace směřující k většímu zájmu rodičů o jejich děti 11 0 

Zlepšení docházky žáků 4 6 

Rodiče více vnímají své dítě tím, že ví jak na tom je, znají jeho 
možnosti a limity 

10 1 

Zlepšení prospěchu žáků a klimatu školy 8 3 

Zlepšení komunikace a spolupráce mezi rodiči a pedagogy 9 1 

Zkvalitnění vyučovacího procesu 7 4 

Snižování nezájmu rodičů o dění ve škole 9 2 

Respektování rodinných zvyklostí 8 3 

Jiné 
 
 

 
6. Silné stránky spolupráce pedagoga se školním psychologem  

Silné stránky Ano Ne 

Konzultace jednotlivých případů žáků 11 0 

Komunikace při obtížích žáků v chování, vztazích nebo učení  11 0 

Řešení osobních problémů  7 4 

Najít a zvolit vhodný přístup k jednotlivým žákům  11 0 

Pracovní stres – lepší klima ve škole  7 4 

Zlepšení klimatu třídy 10 1 

Jiné 
 

 
7. Vnímají žáci a pedagogové svoji školu, jako prostředí kde panuje atmosféra důvěry? 

Ano Ne 

9 2 

 
8. Vede spolupráce s odbornými poradenskými pracovníky k podpoře metod aktivního učení a 

motivace žáků? 

Ano Ne 

10 1 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA VELEHRAD, OKRES UHERSKÉ HRADIŠTĚ 
 Salašská 300, 687 06  Velehrad, okres Uherské Hradiště                                                                                   

 Bankovní spojení: 115-7240240267/0100     IČO: 46956735       : 572 571 157      e-mail:  info@zsvelehrad.cz 

 

56 

 

9. Přispívají činnosti odborných poradenských pracovníků k vytváření inkluzivního prostředí 
školy? 

 
Pozice školního psychologa přispívající k inkluzi  

Činnosti Ano Ne 

Individuální a skupinové aktivity vedoucí k celkovému rozvoji 
žáků  

11 0 

Odborné konzultace se žáky a rodiči  10 1 

Přímé působení odborných poradenských pracovníků na 
školách  

10 1 

Orientační diagnostika žáků, školního prostředí  11 0 

Využívání kreativních terapií (např. arteterapie) a projektivních 
metod 

5 6 

Vzájemná spolupráce odborných poradenských pracovníků 
s učiteli,  rodiči, žáky  

10 1 

Jiné 
 

 
Pozice školního speciálního pedagoga přispívající k inkluzi  

Činnosti Ano Ne 

Podpora žáků při přípravě na vyučování (pomůcky, domácí 
úlohy)  

11 0 

Odborná práce školního speciálního pedagoga  11 0 

Zapojování žáků se speciálními vzdělávacími potřebami do 
volnočasových aktivit organizovaných školou 

7 4 

Společné činnosti, akce mimo školu  6 5 

Konzultace s učiteli, jaké postupy volit při edukaci žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami. 

11 0 

Komunikace a spolupráce mezi žáky  11 0 

Zajištění předmětů speciálně pedagogické péče 10 1 

Speciálně pedagogická intervence k žákům se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

11 0 

Jiné 
 
 

 


